
31 yan var Azər bay ca nın mil li is tiq lal ta ri xi nin 
bö yük şəx siy yə ti, ilk Cüm hu riy yə ti mi zin qu ru-
cu su Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin ana dan 
ol ma sı nın 140-cı il dö nü mü dür. Gör kəm li ic ti mai-
si ya si xa di min yu bi le yi Azər bay can Pre zi den ti 
İl ham Əli ye vin 2023-cü il de kab rın 30-da im za-
la dı ğı sə rən cam la ge niş şə kil də qeyd olu nur, 
sil si lə təd bir lər il bo yu da vam edə cək.

Pre zi den tin sə rən ca mın da da vur ğu lan dı ğı ki mi, 
Mə həm məd Əmin Rə sul za də XX əs rin ilk onil lik-
lə rin də böh ran lı geosi ya si şə rait də Azər bay can-
da müs tə qil lik idealı nın ger çək ləş di ril mə si və mil li 
döv lət qu ru lu şu nun dir çəl dil mə si yo lun da bö yük 
xid mət lər gös tər miş şəx siy yət dir. Onun is tiq lal 
məf ku rə si öz mən bə yi ni doğ ma xal qı nın ço xəsr lik 
yad da şın da kök sal mış mil li azad lıq dü şün cə sin-
dən alır dı. Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin döv-
rün sal na mə si nə çev ri lən par laq pub li sis tik, si ya si, 
ədə bi-tən qi di və el mi ir si Azər bay ca nın ic ti mai fi  kir 
ta ri xin də xü su si yer tu tur. Uzun il lər ər zin də mü ha-
ci rət də də o, müs tə qil Azər bay can ar zu su ilə ya şa-
dı və mü ba ri zə apar dı.

Azər bay ca nın is tiq lal və is tiq bal dü şün cə li ay-
dın la rı nın xal qı mı za bəxş et dik lə ri Cüm hu riy yət 
bu gün tək cə 10 mil yon luq və tən daş la rı mı za de yil, 
bü tün dün ya da kı soy daş la rı mı za qü rur ve rən şə-
rəfl  i ta rix sal na mə si dir. Yox yer də bir döv lət bi na 
edib ta ri xə adı nı yaz dı ran la rın ha mı sı nı hər za man 
min nət dar lıq la yad edi rik. 

Cüm hu riy yə ti miz o döv rün real lıq la rı şə raitin də 
cə mi 23 ay ömür sür sə də, ta ri xi miz də si lin məz iz-
lər qoy du. 70 il lik so vet ideolo gi ya sı on la rın üs tü nü 
ört sə də...

İyir mi sək ki zin də idi Ma yı sın,
Azər bay can is tiq la lə er miş di...

Mə həm məd Əmin Rə sul za də Cüm hu riy yə tin sü-
qu tun dan il lər son ra nis gi li ni ifa də edər kən gə lə-
cə yə ümi di ni də itir mə miş di. 1918-ci il də sə pi lən 
is tiq lal to xu mu nun bir gün tək rar cü cə rə cə yi nə ina-
nır dı...

Mil li fi  kir to xum la rı sə pil di,
İs lat dı tor pa ğı axan qı zıl qan.
Bu əkin dən ya rın ki bir ba har da
Əl bət bi tər bir ye ni Azər bay can.

O de yir di: “Ey gənc lik! Sə nin öh dən də bö yük bir 
və zi fə var! Sən dən əv vəl ki nə sil yox dan bir bay-
raq, mü qəd dəs bir ideal rəm zi ya rat dı və onu min 
müş kü lat la yük səl də rək de di ki, bir kə rə yük sə-
lən bay raq bir da ha en məz! Əl bət tə, sən onun bu 
ümi di ni qır ma ya caq... bu bay ra ğı bir da ha o bi na 
üzə ri nə di kə cək, bu yol da ya qa zi, ya şə hid ola-
caq san!”.

İl lər öt dü, nə sil lər də yiş di. XX əs rin so nu na doğ-
ru Azər bay can müs tə qil li yi ni bər pa et di.

“Biz Azər bay ca nın 1918-ci il də ya ran mış ilk 
müs tə qil Xalq Cüm hu riy yə ti nin va ri si yik. Bu müs-
tə qil lik Azər bay can xal qı nın is tiq lal ar zu su ilə 

ya şa yan və tən pər vər in san la rı na, 1918-ci il də 
Mə həm məd Əmin Rə sul za də, Əli mər dan bəy 
Top çu ba şov, Fə tə li xan Xoys ki, Nə sib bəy Yu sif-
bəy li və bir çox baş qa la rı nın ya rat dı ğı Xalq Cüm-
hu riy yə ti nə bi zim tə rə fi  miz dən, bu gün kü nə sil lər 
tə rə fi n dən ucal dıl mış bö yük bir abi də dir” – müa-
sir Azər bay can döv lə ti nin me ma rı Hey dər Əli yev 
Cüm hu riy yə tin ta ri xi miz də ki ye ri nə qiy mə ti bu 
söz lər lə  ver miş di.

Cüm hu riy yə tin va ri si olan Azər bay can Res pub-
li ka sı nın müs tə qil lik yo lu çə tin, mə şəq qət li ol du, 
tor paq la rı mız iş ğal edil di, əra zi mi zin beş də bi rin-
də su ve ren li yi mi zi itir dik. Am ma döv lə ti miz sar sıl-
ma dı, ta ri xə inad il dən-ilə güc lən di və ötən əsr dən 
Rə sul za də nin də xi tab et di yi gənc lik, qəh rə man 
Azər bay can oğul la rı onun uğ run da qa zi də ol du lar, 
şə hid də...

“Biz Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la-
rı nın ar zu la rı nı real lı ğa çe vir dik. Mən tam əmi nəm 
ki, əgər Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu-
la rı bu gün kü Azər bay ca nı gö rə bil səy di lər, on lar 
da öl kə miz lə fəxr edər di lər” – Pre zi dent, Ali Baş 
Ko man dan İl ham Əli ye vin bu söz lə ri Or du mu zun 
rə şa də ti, şə hid və qa zi lə ri mi zin ca nı-qa nı ba ha sı-
na qa za nı lan Zə fə rin tən tə nə sin də in di müs təs na 
ta ri xi an lam kəsb edir...

Azər bay ca nı ya şat maq, şan-şöh rə ti ni yük səlt-
mək, qüd rə ti ni da ha da ar tır maq onun is tiq la lı nın 
ilk tə mə li ni atan la rın da ru hu nu şad et mək de mək-
dir. 

Rə sul za də nin se vim li şairi Əmin Abid Gül tə kin-
dən öm rü nün so nu na dək fəxr lə qi raət et di yi bu 
mis ra lar da kı ki mi:

Sən bi zim sən, bi zim sən, dur duq ca bədən də can,
Ya şa, ya şa, çox ya şa, ey şan lı Azər bay can!

Ru hu şad ol sun! Bir kə rə yük sə lən bay raq ye nə 
ba şı mı zın üs tün də dir...
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Bir kərə yüksələn bayraq yenə başımızın üstündədir
Yox yerdə dövlət qurub adını tarixə yazanları minnətdarlıqla yad edirik
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Ağ-qara fotolarla tarixə səyahət
XIX əs rin son la rı – XX əs rin əv vəl lə rin də Azər bay ca na sə ya hət et miş rus 
fo toq raf Dmit ri Yer ma ko vun (1846–1916) çək di yi şə kil lər dən iba rət ki tab-al-
bom nəşr olu nub. Hey dər Əli yev Fon du nun dəs tə yi ilə ər sə yə gəl miş “Od lar 
yur du na sə ya hət” ki ta bın da kı fo to lar 1880-ci il lə rin so nun dan XX əs rin 
əv və li nə dək olan döv rü əha tə edir. Gür cüs tan Mil li Mu ze yi nin Yer ma kov 
fon dun da sax la nı lan bu fo to şə kil lə rin ək sə riy yə ti in di yə dək dərc olun ma yıb.

Ba kı Ki tab Mər kə zin də “Od lar 
yur du na sə ya hət” ki tab-al bo mu-
nun təq di ma tı ke çi ri lib. 

Nəş rin el mi re dak to ru, ta rix üz rə 
fəl sə fə dok to ru Sə bu hi Əh mə dov 

qeyd edib ki, Dmit ri Yer ma ko vun 
fo to şə kil lə ri uni kal dır: “Bi rin ci si, 
on lar ta ri xi mən bə ki mi qiy mət li dir. 
İkin ci si, bu fo to lar bə dii və sə nəd li 
fi lm çə kən lər üçün əvə zo lun maz 

ma te rial dır. On la rın va si tə si lə hə-
min dövr haq qın da bə dii əsər lər 
də yaz maq olar. Çün ki bu mən-
bə lər bi lin mə yən ha di sə lər ba rə də 
əya ni və sait dir. Da ha bir mə qa mı 
qeyd et mək ye ri nə dü şər. Yer-
ma kov pe şə kar hər bi to poq raf və 
xə ri tə çə kən olub və ona gö rə də 
işıq la rın fo nun da, ha va şə raiti, gü-
nün müəy yən vax tı və di gər amil-
lər dən ası lı ola raq çə ki liş ra kur su-
nu müəy yən et mək üçün mə ka nı 
çox gö zəl bi lib. Bu sə bəb dən fo to-
şə kil lər çox key fi y yət li dir”.

davamı səh. 7-də

“Gəncliyin səsi” festivalı keçiriləcək
1-3 fev ral ta rix lə rin də Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər-
bay can Gənc lə ri Gü nü nə (2 fev ral) 
həsr olun muş 10-cu “Gənc li yin 
sə si” fes ti va lı ke çi ri lə cək.

Əsa sı Ümum mil li li der Hey dər 
Əli yev tə rə fi n dən qo yu lan döv-
lət gənc lər si ya sə ti nin Pre zi dent 
İlham Əli yev tə rə fi n dən uğur la da-
vam et di ril mə si nin nə ti cə si dir ki, 
bu gün Azər bay can gənc lə ri bü tün 

sa hə lər də öz lə ri ni doğ rul dur. Hər bir sa hə də gənc lə rin iş ti ra kı, 
ma raq lı ide ya la rı dəs tək lə nir, on la rın mil li adət-ənə nə lə rə, saf də-
yər lə rə bağ lı lı ğı, bə dii-es te tik zöv qü nün for ma laş ma sı üçün döv-
lət tə rə fi n dən zə ru ri təd bir lər gö rü lür.

Fes ti va lın ke çi ril mə sin də məq səd gənc lə rin ya ra dı cı sa hə yə olan 
ma ra ğı nın ar tı rıl ma sı, on la rın is te da dı nın üzə çı xa rıl ma sı dır. Fes ti val 
çər çi və sin də Ba kı da və böl gə lər də (Gən cə, Qax, Sal yan) kon sert, 
kuk la ta ma şa sı, ya ra dı cı yar mar ka, te ma tik sər gi lər ke çi ri lə cək.

Buil ki fes ti va lın priori tet is ti qa mət lə ri ya ra dı cı tə lə bə lə rin bu la yi-
hə yə cəlb edil mə si dir. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti, Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı, Mil li Kon ser va to ri ya, UNEC, Döv lət Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sı və di gər təd ris ocaq la rın da sil si lə təd bir lər ola caq.

2 fev ral ta ri xin də Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən mu zey lər də ya şı 14-dən 29-dək olan şəxs lər üçün “açıq 
qa pı” elan edi lə cək.

Bölgələrdəki teatr-tamaşa və
konsert müəssisələri günün tələblərinə 

cavab verirmi?
Yan va rın 27-də Lən kə ran şə hə rin də ki Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin iş ti ra kı ilə re gion lar da-
kı teatr-ta ma şa və kon sert müəs si sə lə ri nin fəaliy yə ti nə həsr 
olu nan mü şa vi rə ke çi ri lib.

Mü şa vi rə də na zir li yin mə sul əmək daş la rı, re gional mə də niy yət 
ida rə lə ri nin rəis lə ri, Gən cə, Sum qa yıt, Min gə çe vir, Lən kə ran, Qa-
zax, Şə ki, Ağ dam, Fü zu li, Qax, Qu sar və Sal yan dan teatr və kon-
sert müəs si sə lə ri nin rəh bər lə ri iş ti rak edib lər.

Na zir çı xış edə rək bil di rib ki, Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən 
pay taxt la ya na şı, böl gə lə ri mi zin də in ki şa fı diq qət də sax la nı lır. Öl kə 
baş çı sı nın mü va fi q sə rən cam la rı ilə təs diq edil miş re gion la rın so sial-
iq ti sa di in ki şa fı üz rə döv lət proq ram la rı üz rə böl gə lər də mə də niy yət 
tə si sat la rı nın tək mil ləş di ril mə si və in ki şa fı, xü su si lə re gion teatr la rı nın 
bi na la rı nın tə mi ri və ye ni dən qu rul ma sı, və tən daş la rın mə də ni is ti ra-
hə ti nin da ha yax şı tə min olun ma sı ilə bağ lı mü tə ma di iş lər gö rü lür.

Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım Əli ye va nın rəh bər li yi ilə 
Hey dər Əli yev Fon du da re gion lar da mə də ni qu ru cu lu ğa bö yük 
töh fə lər ve rir, fon dun dəs tə yi və təş ki lat çı lı ğı ilə mə də niy yət sa hə-
si nin in ki şa fı na xid mət edən sil si lə la yi hə lər hə ya ta ke çi ri lir.

Qeyd edi lib ki, teatr-ta ma şa müəs si sə lə rin də ya ra dı cı lıq po ten-
sialı nın in ki şaf et di ril mə si nə xü su si diq qət ye ti ril mə li dir. Re per-
tuar tər tib edi lər kən na zir lik tə rə fi n dən ya ra dıl mış “Teatr-ta ma şa 
müəs si sə lə ri nin il lik re per tuar la rı nın və döv lət si fa ri şi əsa sın da 
ha zır la nan ta ma şa la rın məz mu nu nun qiy mət lən di ril mə si üz rə 
Eks pert şu ra sı”nın rəy lə ri nə zə rə alın ma lı dır.

davamı səh. 4-də

Dahi şairin 530 illik yubileyinə töhfə
Mir Cəlal Paşayevin “Füzuli sənətkarlığı” əsərinin almanca nəşrinin təqdimatı

Xə bər ver di yi miz ki mi, Pre zi dent İl ham 
Əli yev yan va rın 25-də da hi Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Mə həm məd 
Fü zu li nin (1494–1556) 530 il li yi nin 
qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam 
im za la yıb. İl ər zin də yu bi le yə həsr olu-
nan sil si lə təd bir və la yi hə lər hə ya ta 
ke çi ri lə cək. Bu nun la bağ lı Mə də niy yət 
Na zir li yi nə Elm və Təh sil Na zir li yi və 
AMEA ilə bir lik də təd bir lər pla nı ha zır-
la yıb hə ya ta ke çir mək tap şı rı lıb.

Mü tə fək kir şairin ədə bi ir si ilə bağ lı ən 
san bal lı əsər lər dən bi ri – gör kəm li ya zı-
çı, alim və pe da qoq Mir Cə lal Pa şa ye vin “Fü-
zu li sə nət kar lı ğı” ki ta bı ötən il al man di lin də 

nəşr olu nub. Ki tab ta nın mış şərq şü nas-alim, 
Azər bay can klas sik ədə biy ya tı nın təd qi qat-

çı sı, Giesen Uni ver si te ti nin do sen ti Mi-
xael Rayn hard Hess tə rə fi n dən al man 
di li nə tər cü mə olu nub.

Al ma ni ya nın “Er qon-No mos” nəş riy ya-
tın da “Bib liot he ca Aca de mi ca” – şərq şü-
nas lıq sa hə sin də se çil miş nəşr lər se ri ya-
sın dan çap olu nan ki tab la bağ lı ötən ilin 
no yab rın da Vya na da kı Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zin də təq di mat olub. Ki ta-
bı da hi şairin 530 il lik yu bi le yi nə töh fə də 
say maq olar.

Yan va rın 26-da Azər bay can Mil li Ki tab-
xa na sın da Mir Cə lal Pa şa ye vin “Fü zu li 
sə nət kar lı ğı” əsə ri nin al man ca nəş ri nin 

təq di ma tı ke çi ri lib.
davamı səh. 3-də

“Vətənim mənim” – qobelen ustasının sərgisi

Yan va rın 30-da Mil li Xal ça 
Mu ze yin də Əmək dar 
rəs sam, qo be len us ta sı 
Adil Şı xə li ye vin “Və tə nim 

mə nim” ad lı fər di sər gi si nin 
açı lı şı ke çi ril di. 

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
mu ze yin di rek to ru və zi fə si ni mü-
vəq qə ti ic ra edən Mi ra Məm-
məd xa no va bil dir di ki, sər gi Adil 
Şı xə li ye vin ya ra dı cı lı ğı nın 50 il li-
yi nə həsr olu nub. Sər gi də müəl li-
fi n 30-dək qo be le ni təq dim edi lir. 
Bu ra da Adil Şı xə li ye vin keç miş-
də və müasir dövr də öl kə mi zin 
hə ya tın da baş ver miş mü hüm 
ta ri xi ha di sə lə rə həsr olu nan 
əsər lə ri, o cüm lə dən Azər bay-
ca nın Ümum mil li li de ri Hey dər 
Əli ye və it haf et di yi port ret sər-
gi lə nir. Nü ma yiş olu nan əsər lər 
sı ra sın da “Zə fər yo lu”, “Şu şa da 
toy” və di gər əsər lər rəs sa mın 
ya ra dı cı lıq rən ga rəng li yi ni əks 

et di rir. Müəl li fi n tə bii bo yaq lar la 
bo ya dı ğı ip lər və rəng lə ri əl də 
et di yi bit ki lər də sər gi də yer alır. 

Sər gi nin ku ra to ru, sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok to ru Şi rin Mə li ko va 
diq qə tə çat dır dı ki, öm rü nü sə nə tə 
həsr edən Adil Şı xə li ye vin ya ra dı-
cı lıq nü mu nə lə ri Mil li Xal ça Mu-
ze yi nin kol lek si ya sın da sax la nı lır.

Qeyd olun du ki, sər gi çər çi və sin-
də us tad dərs lə ri, mü ha zi rə lər və 
rəs sa mın iş pro se si ni əks et di rən 
fi lm də nü ma yiş olu na caq. Eks-
po zi si ya da yer alan əsər lər rəs-
sa mın və tə ni nə bö yük sev gi si ni 
nü ma yiş et di rir. 

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa-
qı nın (ARİ) səd ri Xalq rəs sa mı 

Fər had Xə li lov Adil Şı xə li ye vi ya-
ra dı cı lı ğı nın 50 il li yi mü na si bə ti lə 
təb rik et di, can sağ lı ğı və ya ra dı-
cı lıq uğur la rı ar zu la dı. 

İt ti fa qın De ko ra tiv-tət bi qi sə nət 
böl mə si nin rəh bə ri Xalq rəs sa mı 
Ay dın Rə cə bov müəl li fi n ARİ-də  
təş kil edi lən sər gi lər də mü tə ma-
di iş ti ra kı nı, və tən pər vər lik möv-
zu lu əsər lə ri nin üs tün lük təş kil 
et di yi ni de di.

Çı xış lar dan son ra Adil Şı xə li yev 
sər gi nin təş ki lat çı la rı na və qo naq-
la ra tə şək kür et di. Da ha son ra qo-
naq lar sər gi ilə ta nış ol du lar. 

“Və tə nim mə nim” sər gi si mar-
tın 6-dək da vam edə cək. 

Qeyd edək ki, Adil Şı xə li yev 
1946-cı il də Qu ba da ana dan 
olub. Əzim Əzim za də adı na 
Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Mək tə bin də təh sil alıb. Qo be len 
sə nə ti nə vur ğun lu ğu təh sil il lə rin-
dən son ra baş la yıb. Sə nə tin sir lə-
ri ni rəs sam lar Sa bir Şıx lı, Svet la-
na İs ma yı lo va və baş qa la rın dan 
öy rə nib. İlk fər di sər gi si 2016-cı 
il də, 70 il lik yu bi le yin də real la şıb.



Dənizkənarı Bulvar İdarəsinə yeni təyinat
PrezidentİlhamƏliyevinyanvarın29-daimzaladığısərəncamla
İlqarƏzizoğluMustafayevDənizkənarıBulvarİdarəsiİdarəHe-
yətininsədrivəzifəsindənazadedilib.Dövlətbaşçısınındigərsə-
rəncamıiləbuvəzifəyəXanlarAdiloğluAğalarovtəyinolunub.

XanlarAğalarovbutəyinatadəkMədəniyyətNazirliyininAparat
rəhbəri olub.Bu vəzifəyə 2023-cü ilinmartında təyin edilmişdi.
Daha öncəPrezidentAdministrasiyasınınStrateji araşdırma və
planlaşdırma,Qeyri-hökuməttəşkilatlarıiləişvəkommunikasiya
şöbələrindəmüxtəlifvəzifələrdəçalışıb.
Yanvarın30-daAzərbaycanRespublikasıPrezidentiAdminist-

rasiyasınınrəhbəriSamirNuriyevDənizkənarıBulvarİdarəsiİda-
rəHeyətininsədrivəzifəsinəyenitəyinolunmuşXanlarAğalarovu
kollektivətəqdimedib.

Görkəmli balerina haqqında filmin təqdimatı
Görkəmlibalerina,pedaqoq,SSRİXalqartisti,professorLeyla
Vəkilovanın(1927–1999)ömürvəsənətyolunahəsrolunmuş
“Vəkilova”adlısənədlifilmçəkilib.

Yanvarın29-daNizamiKinoMərkəzindəekranəsərinintəqdi-
matmərasimikeçirilib.
TədbirdəMədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanRespublikasıKi-

noAgentliyinin(ARKA)məsuləməkdaşları,kinoxadimləri,digər
qonaqlariştirakediblər.
ARKA-nın baş direktoru vəzifəsini icra edən Orxan Fikrətoğlu

rəqssənətimizingörkəmlinümayəndəsihaqqındafilminəhəmiyyə-
tindəndanışıb.Odigərsənətfədailərihaqqındadafilmlərinlentə
alınacağınıdiqqətəçatdırıb.
Filminssenarimüəllifivərejissorutanınmışbaletustası,Əmək-

darartistSamirSəmədov,ekranəsərininprodüseri isəGülnarə
Lütfəliqızıdır.
İkiayərzindəərsəyəgələnekranişiAzərbaycandilindənsava-

yıingilisvərusdillərindədəsəsləndirilib.FilmdəLeylaVəkilovaya
aidarxivmateriallarındanistifadəolunub.
Məşhur balerina,Azərbaycanın və SSRİ-nin Xalq artisti Leyla

MəhədqızıVəkilova29yanvar1927-ciildəBakıdaanadanolub.
O,AzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletTeatrındabalet
truppasınınaparıcısolistiolub.A.Adanın“Jizel”,R.Qlierin“Qırmızı
lalə”,P.Çaykovskinin “Sonalargölü”, “Yatmışgözəl”, “Şelkunçik”,
L.Minkusun “Don Kixot”, B.Zeydmanın “Qızıl açar”, B.Asafyevin
“Bağçasaray fontanı”,Ə.Bədəlbəylinin “Qız qalası”,Q.Qarayevin
“Yeddigözəl”,“İldırımlıyollarla”,S.Hacıbəyovun“Gülşən”vədigər
baletlərdəəsaspartiyalarıifaedib.BirmüddətAzərbaycanDövlət
RəqsAnsamblınarəhbərlikedib.HəmçininBakıXoreoqrafiyaMək-
təbinin(indikiBXA)bədiirəhbəriolub.
Azərbaycanbaletininulduzlarındanolansənətkar1999-cuilfevralın

20-dəvəfatedib.

Nurəddin

Vətənimizin igid gəncləri
Gəncləri Gününə həsr edilmiş tədbir 

Yanvarın30-daMusiqiMədəniyyətiDövlətMuzeyində“Və-
tənimizinigidgəncləri”silsiləsindəngörüşkeçirilib.2fev-
ral–AzərbaycanGəncləriGününəhəsrolunmuştədbirin
qonaqları44günlükVətənmüharibəsininqaziləri–beynəl-
xalqmüsabiqələrlaureatı,tarzənFəridAtazadəvəxanəndə
MəbudƏhmədovolublar.

MuzeyindirektoruƏməkdarmədəniyyətişçisiAllaBayramova
girişsözüilətədbiriaçıb.
Şəhidlərimizinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.
MuzeyinböyükelmiişçisiƏzirəAbdullayevatədbirinqonaqları

haqqındaməlumatverib.
FəridAtazadəvəMəbudƏhmədovkeçdikləridöyüşyoluvəsə-

nətuğurlarındandanışıblar.Hər iki ifaçımusiqinömrələri ilədə
çıxışediblər.
Tədbirdəgəncmusiqiçilərin ifalarınınyeraldığıvideogörüntü-

lər,döyüşşəkillərindənibarətslaydnümayişolunub.

Savalan

“Enməz demisən bu bayraq, enməyəcəkdir!” 
AzərbaycanTurizmvəMenecmentUniversitetində(ATMU)
görkəmliictimai-siyasixadimMəhəmmədƏminRəsulzadənin
140illiyinəhəsredilmiş“Enməzdemisənbubayraq,enməyə-
cəkdir!”adlıtədbirkeçirilib.
ATMU-nunrektoruİlhamMədətovgirişsözündətədbirinRəsul-

zadənin140illiyihaqqındaölkəbaşçısınınmüvafiqsərəncamına
əsasəntəşkilolunduğunusöyləyib.
ProfessorMəhərrəmZülfüqarlıçıxışedərəkRəsulzadəninicti-

mai-siyasi,elmifəaliyyətindənsözaçıb.Vurğulanıbki,Rəsulza-
dəAzərbaycanXalqCümhuriyyətininsüqutundansonramüxtəlif
illərdəyazdığı “ƏsrimizinSiyavuşu”, “AzərbaycanXalqCümhu-
riyyəti”,“ÇağdaşAzərbaycantarixi”vədigərəsərlərində,ocüm-
lədənmühacirəthəyatındasonnəfəsinəqədərAzərbaycanınis-
tiqlalınaürəkdənbağlıolub.

2 gündəm www.medeniyyet.az

№8 (2073)
31 yanvar 2024

Qardaşlıq əlaqələrimiz “Bir millət, iki dövlət” 
prinsipi üzrə inkişaf edir

AzərbaycanRespublikasınınPrezi-
dentiİlhamƏliyevyanvarın29-da
TürkiyəBöyükMillətMəclisinin
Millimüdafiəkomissiyasınınsədri,

TürkiyəninsabiqmillimüdafiənaziriHu-
lusiAkarınrəhbərliketdiyinümayəndə
heyətiniqəbuledib.

HulusiAkarTürkiyəPrezidentiRəcəbTay-
yibƏrdoğanınsalamlarınıdövlətimizinbaş-
çısınaçatdırıb.
Prezident İlham Əliyev salamlara görə

minnətdarlığınıbildirib,onundasalamlarını
Türkiyədövlətininbaşçısınaçatdırmağı xa-
hişedib.
Azərbaycan ilə Türkiyə arasında dost-

luq və qardaşlıq əlaqələrinin, Ulu öndər
HeydərƏliyevin dediyi kimi, “Birmillət, iki
dövlət” prinsipi üzrə inkişaf etdiyini deyən
HulusiAkarbununbirörnəkolduğunubildi-
rib.Qeydolunubki,AzərbaycanPrezidenti
İlham Əliyev və Türkiyə Prezidenti Rəcəb
Tayyib Ərdoğanın qardaşlıq münasibətləri
ölkələrimizarasındaəlaqələrinstratejimüt-
təfiqliksəviyyəsinəçatmasındamühümrolu
var.
Hulusi Akar Vətən müharibəsində Azər-

baycanınqazandığıQələbədəPrezident,Ali
BaşKomandanİlhamƏliyevinmüstəsnaro-
lunubirdahavurğulayıb.
Prezident İlham Əliyev 44 günlük Vətən

müharibəsininilkgünlərindənRəcəbTayyib
ƏrdoğanınvəqardaşTürkiyəninAzərbayca-
na göstərdiyi mənəvi, siyasi və diplomatik
dəstəyibirdahayüksəkqiymətləndirib.

Söhbət zamanı 2023-cü il sentyabrın 19-
20-dəAzərbaycanınhəyatakeçirdiyiantiter-
rortədbirlərizamanıərazimizdəqeyri-qanuni
silahlı birləşmələrin mövcudluğuna və təca-
vüzkarseparatizməsonqoyulduğu,suveren-
liyimizintambərpaolunduğuvurğulanıb.
Dövlətimizinbaşçısı44günlükVətənmü-

haribəsindən sonra da Azərbaycan Silahlı
Qüvvələrindəyeniislahatlarınaparıldığınıde-
yib,Ordumuzundöyüşqabiliyyətinindahada
gücləndiyinivəbütünbunlarınötənilinsent-
yabrındakeçirilmişantiterrortədbirlərindəbir
dahaözünübarizşəkildəgöstərdiyinibildirib.
Söhbət zamanı Türk Dövlətləri Təşkilatı

çərçivəsində əməkdaşlığın inkişafı və yeni

sahələri əhatə etməsi məmnunluqla qeyd
olunub,butəşkilatınparlamentlərxəttiilədə
müvafiq komitələr səviyyəsində əlaqələrin
yaradılmasıvəbukomitələrinbirgəiclasları-
nınkeçirilməsininvacibliyidiqqətəçatdırılıb.
2021-ci ildə imzalanan Şuşa Bəyannamə-
sininəhəmiyyətivurğulanıb,Azərbaycan ilə
Türkiyə arasında hərbi, müdafiə sənayesi,
təhlükəsizlik, parlamentlərarası əlaqələr və
digərsahələrdəəməkdaşlıqlabağlıfikirmü-
badiləsiaparılıb,hərikiölkəninsilahlıqüvvə-
ləritərəfindənbirgəkeçirilənhərbitəlimlərin
əhəmiyyətixüsusiləqeydedilib.
SondaHulusiAkardövlətimizinbaşçısına

xatirəhədiyyəsitəqdimedib.

Tariximizdə, mənəviyyatımızda silinməz iz

Yanvarın30-daNiza-
miGəncəviadınaMilli
AzərbaycanƏdəbiyyatı
Muzeyində“Məhəmməd

ƏminRəsulzadətariximizdə,
ədəbiyyatımızda,mənə-
viyyatımızda”mövzusunda
elmikonfranskeçirilib.

Muzeyin direktoru akademik
RafaelHüseynov“Millidüşüncə-
mizin Məhəmməd Əmin Rəsul-
zadəsəhifəsi”mövzusundaçıxış
edib.O,Rəsulzadənin həyat və
fəaliyyətindən, istiqlal, azadlıq
uğrunda mübarizəsindən, Azər-
baycanınictimaifikirtarixindəye-
rivərolundansözaçıb.Akademik
XIXəsrinsonu–XXyüzilliyinəv-
vəllərindəAzərbaycanın bir sıra
görkəmli şəxsiyyətlər yetişdirdi-
yinivəhəmininsanlarıngələcək
nəsillərə örnəkolacaqmübarizə
yolununhərzamanyaddaşlarda
yaşayacağını bildirib: “Məhəm-
məd Əmin Rəsulzadə 1884-cü
ildəanadanolub.Dahibəstəkar-
larımızÜzeyirHacıbəyli,Müslüm
Maqomayev1885-ci ildədünya-
yagözaçıb.AzərbaycanınCüm-
huriyyət kimi bir sərvəti qazan-
ması uğrunda mübarizə aparan
insanların əksəriyyəti təxminən
elə həmin dövrdə anadan olub.
XXəsrinəvvəllərindəonlargənc
idilər, ancaqmüdrik düşüncələri
iləmillətidahagüclüolmağasə-
fərbərediblər”.

R.Hüseynov diqqətə çatdırıb
ki, 1918-ci ilinmayındaqurulan
Cümhuriyyətin hökuməti sent-
yabr ayında Gəncədən Bakıya
köçdü.MilliHökumətimizinüzv-
ləri o zamanlar “Metropol” ad-
lanan mehmanxanada, indiki
Ədəbiyyat Muzeyinin yerləşdiyi
binadahəmyaşayır,həmdəiş-
ləyirdilər.Həmininsanlarınşərə-
finə“İstiqlal”adlandırılanbuzal-
daAzərbaycanın gələcəyi üçün
vacib qərarlar verilib,müzakirə-
lər aparılıb. Azərbaycan Höku-
mətininilkçağırışlarıdaburadan
eşidilib.Onagörədəbubinada
M.Ə.Rəsulzadənin 140 illiyinin
qeydedilməsitarixinməntiqidir.
Akademik 1918-ci il mayın

28-dəAzərbaycanın İstiqlal Bə-
yannaməsinin elan edilməsini

xalqımızın tarixindəənbəxtiyar,
mühümhadisəadlandırıb.Bildi-
ribki,gənclikillərindənM.Ə.Rə-
sulzadənin ən böyük amalı
insanlara hüriyyət, millətlərə is-
tiqlal idi. Ömrünün sonunadək
daim Azərbaycan istiqlalının,
Azərbaycan istiqlal düşüncəsi-
ninsönməsinəimkanverməyən-
lərdənoldu.
Tədbirdə Məhəmməd Əmin

Rəsulzadənin nəvəsi Əməkdar
rəssam Rais Rəsulzadə atası
AzərRəsulzadə iləbağlı xatirə-
lərinibölüşüb.
Ədəbiyyat Muzeyinin tərtibat-

çı-rəssamı Leyla Məmmədova-
nın təqdimatında muzeyin yeni
layihəsi tədbir iştirakçılarının
diqqətinəçatdırılıb.LeylaMəm-
mədova Məhəmməd Əmin Rə-

sulzadəninyeniheykəlininhazır-
lanmasıüçünmüxtəlifeskizlərini
təqdim edib və onlar haqqında
ətrafıməlumatverib.
ƏdəbiyyatMuzeyininelmiişçisi

Nəcibə Bağırzadə “Məhəmməd
Əmin Rəsulzadənin ədəbiyyatla
bağlı araşdırmalarındaAzərbay-
can davası”, filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru Sevinc Heydərova
“Nizami Muzeyinin ekspozisiya-
sında Cümhuriyyət irsi”, filolo-
giya üzrə fəlsəfə doktoru Şəhla
Abdullayeva “Məhəmməd Əmin
Rəsulzadənin repressiya olun-
muşdoğmaları”,dosentGöyərçin
Mustafayeva“TatartarixçisiBulat
SultanbekovunMəhəmmədƏmin
Rəsulzadə haqqında araşdırma-
sı” mövzularında məruzələrlə çı-
xışediblər.

***
MilliAzərbaycan Tarixi Muze-

yindədəMəhəmmədƏminRə-
sulzadənin140illikyubileyimü-
nasibətilətədbirtəşkiledilib.
Alim və mütəxəssislərin, ali

məktəb tələbələrinin iştirak et-
dikləri tədbirdə muzeyin Azər-
baycan tarixinin elmi tədqiqi və
təqdimi şöbəsinin aparıcı elmi
işçilərinin “Məhəmməd Əmin
Rəsulzadə Lənkəranda”, “Mə-
həmməd Əmin Rəsulzadənin
yaradıcılığındamilli və dinimə-
sələlərədair”mövzularındamə-
ruzələridinlənilib.

AMEA-da Rəsulzadənin yubileyi ilə bağlı tədbir

Yanvarın29-daAMEA-daRəyasət
Heyəti,HumanitarElmlərBölməsi
vəİctimaiElmlərBölməsininbirgə
təşkilatçılığıilə“Milliistiqlalıngör-

kəmlinümayəndəsiMəhəmmədƏmin
Rəsulzadə”mövzusundaelmikonfrans
keçirilib.

AMEA-dan bildirilib ki, tədbirAzərbaycan
Xalq Cümhuriyyətinin qurucu liderlərindən
MəhəmmədƏminRəsulzadənin140illiyinə
həsredilib.
Konfransda çıxış edən AMEA-nın prezi-

denti akademik İsa HəbibbəyliAzərbaycan
tarixindəmühümroloynamışşəxsiyyətlərin
zənginirsinin,onlarınhəyatvəyaradıcılıqla-
rının dərindənöyrənilməsi, gələcək nəsillə-
rəötürülməsininölkəmizdəstratejixəttkimi
müəyyənləşdirildiyinisöyləyib.

Rəsulzadənin140illiyihaqqındaPrezident
İlhamƏliyevinsərəncamıiləbağlıAMEA-da
tədbirlərplanınınhazırlandığınıdeyənaka-
demikqeydedibki,Rəsulzadəninmüstəqil
Azərbaycandövlətininqurulmasındaxidmət-
ləri iləbərabər,ədəbiyaradıcılığıdadiqqə-
təlayiqdir.Onunzənginqaynaqlarəsasında
yazdığı “Azərbaycan şairiNizami” adlımo-
noqrafiyası klassik ədəbiyyatımız haqqında
sanballı tədqiqat işi olmaqla yanaşı, dünya
nizamişünaslığınındamühümnailiyyətlərin-
dəndir.Rəsulzadənin“Birtürkmilliyyətçisinin
Stalinləixtilalxatirələri”məqalələrtoplusuta-
rixiəhəmiyyətəmalikqiymətliəsərdir.
Mərhum professor Şirməmməd Hüsey-

novunRəsulzadə irsinin öyrənilməsində və
təbliğindəki xidmətlərini diqqətə çatdıran
AMEA-nınprezidentigörkəmli ictimai-siyasi
xadiminzənginfəaliyyətiniyenidəntədqiqa-

ta cəlb etməyin, onun irsini daha dərindən
öyrənməyinönəminivurğulayıb.
Sonra Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat

İnstitutununMühacirətədəbiyyatışöbəsinin
baş elmi işçisi Abid Tahirlinin “Məhəmməd
Əmin Rəsulzadənin publisistikasındaAzər-
baycanXalqCümhuriyyətiqurucuları”möv-
zusundaməruzəsidinlənilib.
Professor Nəsiman Yaqublu “Məhəmməd

Əmin Rəsulzadənin mühacirət mətbuatı ilə
bağlıfəaliyyəti”,dosentMübarizAğalarlı“Mə-
həmmədƏminRəsulzadənindünyagörüşün-
dəetniktarixvəmillikimlikməsələləri”,dosent
FaiqƏləkbərli“MəhəmmədƏminRəsulzadə
vəAzərbaycan ideyasının fəlsəfimahiyyəti”,
Şərqşünaslıq İnstitutunun aparıcı elmi işçisi
ƏfşanSəfiyeva“MəhəmmədƏminRəsulza-
dənin ictimai-siyasi fəaliyyətinin İranmərhə-
ləsi”mövzularındaməruzələrləçıxışediblər.

Ulu öndər Axıska türklərinə xüsusi qayğı ilə yanaşıb
Qazaxıstanda çap edilən kitabın təqdimatı keçirilib

DünyaAxıskaTürkləriBirliyi(DATÜB),Qa-
zaxıstandayaşayanazərbaycanlıların
AtaYurd-NomandRespublikaBirliyivə
AzərbaycanRespublikasıAxıskaTürklə-
rinin“Vətən”İctimaiBirliyinindəstəyiilə
“HeydərƏliyev–100”kitabıçapolunub.

Yanvarın 29-da Beynəlxalq MuğamMər-
kəzindəQazaxıstandaçapolunmuşkitabın
təqdimatmərasimikeçirilib.
TədbirdəəvvəlcəUluöndərHeydərƏliye-

vinhəyatvəfəaliyyətinəhəsredilənvideoçarx
nümayişolunub.DahasonraqonaqlarQaza-
xıstanın Almatı şəhərində yaşayan Axıska
türkləriiləbağlıvideoçarxıizləyiblər.
Xalq artisti Rasim Balayev çıxış edərək

ÜmummilliliderHeydərƏliyevləbağlıxatirə-
lərinibölüşüb.Uluöndərinmədəniyyətə,mə-

dəniirsəvəAzərbaycandayaşayanazsaylı
xalqlaradiqqətindənsözaçıb.
TəqdimatmərasimindəDATÜB-ünrəhbə-

ri Ziyəddin Kassanov, Əməkdar elm xadi-
mi,professorQəzənfərPaşayev,AMEA-nın
müxbirüzvüMisirMərdanovvədigərqonaq-
larçıxışediblər.
Diqqətəçatdırılıbki,AxıskatürkləriniAzər-

baycanxalqıiləümumietnik,tarixiköklərvə
coğrafiməkanamənsubluqqırılmaz tellərlə
birləşdirir.BunagörədəilkdəfəAxıskatürk-
lərinəqucaqaçanAzərbaycanolub.
Z.Kassanovdeyib ki,HeydərƏliyevin rəh-

bərliyi dövründə Axıska türklərinə diqqət və
qayğıdahadaartıb.Uluöndəringöstərişi ilə
AxıskatürküolangənclərinAzərbaycandaali
təhsil alması üçünmüsabiqədənkənar qəbul
həyata keçirilib.Bununnəticəsidir ki, bu gün

dünyanın doqquz ölkəsinə yayılmış Axıska
türklərininəsasalitəhsillihissəsiAzərbaycan-
dayaşayıbfəaliyyətgöstərir.
Qeyd edək ki, Qazaxıstanda yaşayan

Axıska türkləri tərəfindən yazılan “Heydər
Əliyev–100”kitabındaUluöndərinhəyatvə
fəaliyyətiözəksinitapıb.

Lalə
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Kitabxananın birgə təşkil etdiyi
mərasimdə ADA Universitetinin
rektoru professor Hafiz Paşa
yev, kitabın tərcüməçisi, şərq
şünasalim Mixael Raynhard
Hess, mədəniyyət naziri Adil
Kərimli, tanınmışelmvəmədə
niyyətxadimləriiştirakediblər.
Milli Kitabxananın direktoru

professor Kərim Tahirov giriş
sözündə Mir Cəlal Paşayevin
Azərbaycan ədəbiyyatı tarixin
dəhəmyazıçı,həmdəədəbiy
yatşünasnəzəriyyəçi alim kimi
özünəməxsus yer tutduğunu
söyləyib.Qeydedibki,MirCə
lalPaşayev1940cı ildə “Füzu
linin poetik xüsusiyyətləri” adlı
tədqiqat əsərinə görə filologiya
elmlərinamizədialimlikdərəcə
sialıb,1958ciildəbumövzuya
yenidənmüraciətedərək“Füzuli
sənətkarlığı” adlı monoqrafiya
sınınəşretdirib.
AMEAnın prezidenti akade

mikİsaHəbibbəyliçıxışındaMir
Cəlal Paşayevin böyük alim,
pedaqoq,yazıçı kimizənginvə
çoxcəhətli fəaliyyətindən danı
şıb, Füzuli yaradıcılığının əsər
dəkigeniştəhlilihaqqındabəhs
edib.

AMEAnın Şərqşünaslıq İns
titutunun direktoru akademik
Gövhər Baxşəliyeva təqdimatı
keçirilənəsərinFüzuliirsininöy
rənilməsindəmühümmənbəol
duğunusöyləyib.
Məhəmməd Füzuli adına Əl

yazmalar İnstitutunun direktoru
akademik Teymur Kərimli elm
yolundaonaişıqtutan,yolgös
tərən müəllimi Mir Cəlal Paşa
yevin “Füzuli sənətkarlığı” əsə

rinin əhəmiyyətinə toxunaraq
XXəsrdünyafüzulişünaslığında
MirCəlalmüəlliminözkürsüsü,
özyeriolduğunubildirib.
AMEAnınmüxbirüzvü,BDU

nun professoru Təhsin Mütəl
limov, Nizami Gəncəvi adına
Ədəbiyyat İnstitutunun şöbə
müdiri, Əməkdar elm xadimi,
professorQəzənfərPaşayevdə
kitabın məziyyətlərindən bəhs
ediblər.

Xarici İşlər Nazirliyinin ida
rə rəisi Rizvan Nəbiyev ki
tabın Almaniya və digər öl
kələrdə yayıldığını, bir çox
universitet kitabxanalarının
kataloqlarına daxil edildiyini,
biblioqrafiyalara salındığını
söyləyib, tərcüməçitədqiqat
çıyaAzərbaycanmədəniyyəti
və ədəbiyyatının təbliğindəki
xidmətlərinə görə təşəkkürü
nübildirib.

Kitabın tərcüməçisi, şərqşü
nasalimMixaelRaynhardHess
nəşrə yazdığı “Giriş sözü”ndə
həm Füzuli, həm də Mir Cəlal
dövrünün ədəbi və tarixisiyasi
mühitinin elmitənqidi təhlilindən
danışaraq Füzuli dühasına Mir
CəlalPaşayevinbuəsərivasitə
silədaharahatdaxilolabildiyimi
zivurğulayıb.FüzulivəMirCəlal
yaradıcılığınınəksiolanbuəsər
də sənətlə elmin kəsişdiyini de

yənalimkitabınərsəyəgəlməsi
nəgörəonuntəşəbbüskarıolan
Hafiz Paşayevə və tədbirin təş
kilinəgörəMədəniyyətNazirliyi
nə vəMilli Kitabxanayaminnət
darlığınıbildirib,sondaFüzulinin
“Yetməzmi”qəzəlinisöyləyib.
Mir Cəlal Paşayevin oğlu,

ADAUniversitetininrektorupro
fessorHafizPaşayevəsərinya
zılma tarixi haqqındaMir Cəlal
müəllimin xatirələrindən danı
şıb, kitabın tərcüməçisi Mixael
Raynhard Hessə, tədbirin təş
kilatçılarınavəbütünqonaqlara
təşəkkürünübildirib.
Sonda XX əsr Azərbaycan

ədəbiyyatının görkəmli nüma
yəndəsi, ədəbiyyatşünasalim,
professor Mir Cəlal Paşayev
haqqındaMilliKitabxananınha
zırladığıelektronməlumatbaza
sınıntəqdimatıolub.
Əlavəedəkki,MirCəlalPaşa

yevin“Füzulisənətkarlığı”əsəri
nindahabir təqdimatıgörkəmli
ədəbiyyatşünasalim və peda
qoqun uzun illər çalışdığı Bakı
Dövlət Universitetində keçirilib.
TədbirdəprofessorHafizPaşa
yev, BDUnun rəhbərliyi, müəl
limprofessor heyəti, kitabın
almancaya tərcüməçisi Mixael
RaynhardHessiştirakediblər.

Ö
lkəmizdəkeçirilənÖzbəkistanınelmvəmədəniyyət
günləri(23-26yanvar)çərçivəsindəBeynəlxalqMuğam
Mərkəzində100cildlik“Türkədəbiyyatınıninciləri”seriya-
sındankitablarıntəqdimatıolub.

Özbəkistan Prezidenti Şavkat
Mirziyoyevin 2019cu ildə imza
ladığı sərəncam əsasında nəşr
olunmuş100cildliyin16cildiAzər
baycanədəbiyyatınıəhatəedir.
Özbəkistan Yazıçılar Birliyi

nin sədr müavini Qeyrət Məci
dinaparıcılığıiləkeçəntədbirdə
ilk olaraq bu ölkənin Azərbay
candakı səfiri BahromAşrafxa
novçıxışedib.O,Özbəkistanla
Azərbaycan arasındakı dostluq
münasibətlərindən söz açıb.

Qeyd edib ki, son iki il ərzində
dövlət rəhbərlərimiz tərəfindən
yeddi dəfə qarşılıqlı səfərin ger
çəkləşməsi bu münasibətlərin
yüksək səviyyəsini göstərir. Bu
müddətdə ölkələrimiz arasında
mədənihumanitar sahədə 100
dənçoxtədbir,ocümlədənötənil
AzərbaycandaÖzbəkistanmədə
niyyəti günləri keçirilib. Özbəkis
tanın elm vəmədəniyyət günləri
də mühüm layihələrin əsasının
qoyulmasınatöhfəverəcək.

ÖzbəkistanAliMəclisininQa
nunvericilik Palatası sədrinin
birinci müavini Akmal Saidov
iki qardaş ölkə arasında siyasi
vəmədəniəlaqələrin inkişafın
dan,gəncnəsilarasındatəhsil
vəmədəni tanıtım baxımından
birgə layihələrin əhəmiyyətin
dəndanışıb.
Özbəkistanlı deputatlar İqbal

Mirzə,OydinAbdullayeva,Özbə
kistanınXalqyazıçısıErkinAzam,
Xalq şairi Mahmud Tahir, “Kitab
dünyası”qəzetininbaşredaktoru,
şairpublisist Xasiyyət Rüstəm,
şair Gülbahar Səid, Azərbaycan
YazıçılarBirliyininsədriXalqyazı
çısıAnar ikiölkəarasındaədəbi
əlaqələrdənsözaçıblar.
AzərbaycanlaÖzbəkistanara

sındamədəniyyət, ədəbiyyat və
təhsil sahəsində əlaqələrin ən
yüksəksəviyyədəolduğu,buis
tiqamətdəhərilçoxsaylıtədbirlər
və layihələrinhəyata keçirilməsi

təqdirəlayiq hal kimi dəyərlən
dirilib. Diqqətə çatdırılıb ki, 100
cildlik “Türk ədəbiyyatının inci
ləri”seriyasındaXIXXIəsrlərdə
yaşayıbyaratmış Özbəkistan,
Azərbaycan, Türkiyə, Qaza
xıstan, Qırğızıstan, Türkmənis
tan və Macarıstanı əhatə edən
629 şair, yazıçı və mütəfəkkirin
(o cümlədən 183 azərbaycanlı
müəllifin) əsərləri yer alıb. 100
cildlik toplunun hazırlanmasın
da200dənçoxtərcüməçiiştirak
edib. Çıxışçılar layihənin bütöv
lükdətürkrespublikalarınınədə
biyyatsevərləri və tədqiqatçıları
üçün mühüm hadisə olduğunu
vurğulayaraq nəşrin soykökü,
dili,dini,mədəniyyətiyaxınolan
xalqlarımızı birbirinə daha da
yaxınlaşdıracağınıbildiriblər.
Qeyd olunub ki, 100 cildlik

AzərbaycanMilliKitabxanasına
hədiyyəediləcək.

LaləAzəri

Özbəkistan və Azərbaycan: 
mədəniyyətlərin dialoqu

BakıdakeçirilənÖzbəkistanınelmvəmədəniyyətgünləri
çərçivəsindəAMEA-nınMəhəmmədFüzuliadınaƏlyazma-
larİnstitutunda“ÖzbəkistanvəAzərbaycan:mədəniyyətlərin
dialoqu”adlıdəyirmimasatəşkilolunub.

Əvvəlcə qonaqlar institutun Əlyazmaların elmi ekspozisiyası
vətəqdimişöbəsininhazırladığıözbəkmüəllifərinəaidəlyazma
larlabağlısərgiilətanışolublar.
DəyirmimasadaçıxışedəninstitutundirektoruakademikTey

murKərimliAzərbaycaniləÖzbəkistanarasındatarixənsıxmə
dəni əlaqələrinmövcudolduğunu, hər iki xalqınbirbirininmə
dəniyyətindən bəhrələnib onun inkişafına özünəməxsus təsir
göstərdiyinideyib.O,Azərbaycanözbəkədəbiəlaqələrininpo
etiktəməlininözbəkklassikşairlərininNizamiGəncəviirsinəmə
həbbəti iləqoyulduğunu,ƏlişirNəvai vəMəhəmmədFüzulinin
ustadvarismünasibətilədahadamöhkəmləndiyinivurğulayıb.
SonraÖzbəkistanKinematoqrafiyaAgentliyininbaşdirektoru

FirdavsAbduxaliqovvəMilliAzərbaycanTarixiMuzeyinindirek
toruakademikNailəVəlixanlıçıxışediblər.Bildirilibki,Azərbay
candavəÖzbəkistandaqarşılıqlıolaraqmədəniyyətgünlərinin
keçirilməsi ölkələrimiz arasında olan sıx dostluq və qardaşlıq
münasibətlərininbariznümunəsidir.
“MilliAzərbaycanTarixiMuzeyininözbəkkolleksiyasıhaqqın

da”, “AndromedavəbalıqbürcləriMirzəUluqbəytədqiqatların
da”, “AzərbaycanMilli XalçaMuzeyinin kolleksiyasında Özbə
kistanvəAzərbaycanıntoytikmələri(əl işləmələri)”,“İncəsənət
tarixində Özbəkistan və Azərbaycan əlaqələri”, “Özbəkistanın
əlyazma irsiAzərbaycanMilli ElmlərAkademiyasıMəhəmməd
FüzuliadınaƏlyazmalarİnstitutununfondlarında”,“Azərbaycan
MilliİncəsənətMuzeyikolleksiyasınınözbəkincəsənətnümunə
lərivasitəsiləqarşılıqlızənginləşdirilməsi”mövzularındaməruzə
lərdinlənilib.
“Özbəkistanın mədəni mirası dünya saxlanclarında” layihəsi

çərçivəsindəçapolunançoxcildliyin3650cicildləriinstitutunki
tabxanasınahədiyyəedilib.

Mərkəzi İncəsənət Məktəbində 
Norveç bəstəkarına həsr olunan konsert

QaraQarayevadınaMərkəziİncəsənətMəktəbindəgörkəmli
Norveçbəstəkarı,pianoçu,dirijorEdvardQriqə(1843–1907)
həsrolunmuşkonsertkeçirilib.

Tədbirin təşkilatçısı və aparıcısı məktəbin fortepiano ixtisa
sıüzrəmüəllimi,respublikavəbeynəlxalqmüsabiqələrlaureatı
NigarHeydərlibəstəkarınhəyatvəyaradıcılığıhaqqındaətrafı
məlumatverib.Bildiribki,E.QriqNorveçinklassikmusiqisininya
radıcısıhesabolunur.
Konsertdə bəstəkarın “Dağ kralının mağarasında”, “Norveç

rəqsi”,“Halling”,“Adgünü”,“Elfərinrəqsi”kimiəsərlərməktəbin
müəllimvəşagirdlərininifalarındasəslənib.
SondaməktəbindirektoruƏməkdarartist,dosentƏzizQara

yusifikonsertinaparıcısınavəiştirakçılarınatəşəkküredib.

100 cildlik “Türk 
ədəbiyyatının inciləri”

Özbəkistandan gətirilən kitabların təqdimatı

“Azərbaycanla təhsil sahəsində əlaqələri 
daha da inkişaf etdirəcəyik”

Xəbərverildiyikim,Türkiyəninmilli
təhsilnaziriYusufTekin30-31
yanvartarixlərindəAzərbaycana
səfəredib.

Səfər ərəfəsində “Mədəniyyət” qəzeti
nəaçıqlamaverənnazirqardaşölkələri
mizarasındatəhsilsahəsindəkiəlaqələri
yüksək dəyərləndirib: “Türkiyə vəAzər
baycan“Birmillət, ikidövlət”prinsipi ilə,
çiyinçiyinə, bənzərinə çox az rast gəli
nənəlaqələrləikitərəfiəməkdaşlığıinki
şafetdirir.Ölkələrimizintəhsilnazirlikləri
də gələcək nəsillərin sağlam təməllərə
əsaslanaraqyetişdirilməsinəməsulolan
rəsmiqurumlardır.Əsasvəzifələrimizdən
biridəikiqardaşölkəninbirliyini,həmrəy
liyinigələcəknəsillərəyüksəkşəkildəçat
dırmaqdır”.
AzərbaycaniləTürkiyəarasındatəhsilsa

həsindəəlaqələrininkişafınatoxunanYusuf
Tekinbildirib ki,Bakı iləmüvafiqəlaqələri
miz Azərbaycandakı təhsil müşavirliyimiz
vasitəsiləmütəmadidiqqətimizdədir: “Bakı
danazirliyimizətabeolanuşaqbağçası,ibti
daisinif,ortaməktəbvəliseydəüçminəya
xınşagirdtəhsilinidavametdirir.MilliTəhsil

Nazirliyi tərəfindən göndərilən 100ə yaxın
müəllim türkməktəblərindəçalışır.Bundan
əlavə,həmintəhsilmüəssisələrinəköməkçi
müəllimlərdətəhkimolunub.Azərbaycanvə
Türkiyə təhsil nazirliklərinin dəstəyi ilə hə
yata keçirilən “Qardaşməktəb” beynəlxalq
layihəsinin təcrübəsi çərçivəsində iki ölkə
nin30məktəbiarasındaqardaşlıqəlaqələri
qurulub.Buməktəblərəməkdaşlıq,təcrübə
mübadiləsi və mədəniyyətlərimizin təbliği
baxımından mühüm rol oynayır. Məsələn,
Beynəlxalq Anadolu İmam Hatip liseyləri

mizdə 27 azərbaycanlı şagird ödənişsiz
təhsilalır”.
Nazironudaqeydedibki,hazırdaTür

kiyənin ali təhsil müəssisələrində 604ü
buölkənintəqaüdünüalan35minəyaxın
azərbaycanlıtələbətəhsilinidavametdirir.
Azərbaycanda isə 7 tələbəmiz doktoran
turatəhsilialır:“PrezidentimizRəcəbTay
yibƏrdoğanınötəniliniyunayındaBakıya
rəsmisəfərizamanıAzərbaycanPreziden
ti İlham Əliyevlə görüşlərində Türkiyə ilə
Azərbaycan arasında birgə universitetin
yaradılmasıdagündəmdəidi.Bununlahər
ikiölkədənolangənclərimizhəmTürkiyə
də,həmdəAzərbaycandatəhsilalmaqim

kanıəldəedəcəklər”.
YusufTekininsözlərinəgörə,Ankara,Ada

na,Qaziantep,İğdır,İzmir,Qarsvilayətlərində
UluöndərHeydərƏliyevinadınıdaşıyanorta
məktəblərfəaliyyətgöstərir:“Türkiyə,xüsusi
lə,soniyirmiildətəhsilsahəsindəböyükdə
yişikliklərənailolub.Bizbutəcrübəniqardaş
Azərbaycanlabölüşməkdənçoxməmnunuq.
İnanıram ki, biz bunu daha geniş çərçivədə
davametdirəcəyik”.

MehparəSultanova 
Ankara

Dahi şairin 530 illik yubileyinə töhfə
Mir Cəlal Paşayevin “Füzuli sənətkarlığı” əsərinin almanca nəşrinin təqdimatı

Mərdəkan və Maştağada “Qonağımız var”

BakıŞəhərMədəniyyət
Başİdarəsinin“Qonağı-
mızvar”layihəsidavam
edir.Layihəçərçivəsində

incəsənətustalarıvəyazar-
larlatamaşaçıların,oxucula-
rıngörüşləritəşkilolunur.

Mərdəkan Mədəniyyət Sara
yındalayihəçərçivəsindətanın
mışmüğənni,XalqartistiEyyub
Yaqubovlagörüşkeçirilib.
Aparıcı tədbiri açıq elan etdik

dən sonra tamaşaçıların alqışları
ilə müğənni səhnəyə dəvət olu
nub.Sənətkarınhəyatvəfəaliyyəti
haqqındaməlumatverilib,yaradı
cılıquğurlarındansöhbətaçılıb.
Eyyub Yaqubov “Mənə dəniz

verin”, “Əzizim”, “Bakı”kimise
vilənmahnılarıilətamaşaçıların
könlünüoxşayıb.

Görüş “Səma” rəqskollektivi
ninmüşayiətindəXalqartistinin
ifasında“Azəritorpağı”mahnısı
iləbaşaçatıb.

***
Layihə üzrə daha bir görüş

HacıağaAbbasov adınaMədə

niyyətMərkəzində(Maştağaqə
səbəsi) gerçəkləşib. Əməkdar
artist,tanınmışaktrisavətelevi
ziyaaparıcısıDilarəƏliyevasə
nətsevərlərinqonağıolub.
Aktrisanınhəyatvə fəaliyyəti

haqqında ətrafı məlumat veri
lib.

DilarəƏliyevatamaşavəfilm
lərdə canlandırdığı obrazlardan,
televiziyalayihələrindəndanışıb.
Aktrisanın çəkildiyi filmlərdən
fraqmentlərnümayişolunub.
SondaDilarəƏliyevatamaşa

çıların suallarını cavablandırıb
vəxatirəşəkilləriçəkdirilib.
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Salyanda keçiriləcək
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurumları
rəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulucədvə
linəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdil
Kərimlitərəfindənfevralın23dəsaat10:00daSalyanrayonu
HeydərƏliyevMərkəzində(Salyanşəhəri,TəbrizXəlilbəyliküçə
si,136)Salyan,Hacıqabul,Biləsuvar,Neftçalarayonlarındanvə
Şirvanşəhərindənolanvətəndaşlarınqəbulukeçiriləcək.

Vətəndaşlar19fevraltarixinədəkŞirvan-SalyanRegionalMə-
dəniyyət İdarəsininshirvan-salyan@culture.gov.azelektronpoçt
ünvanı, (025)295-15-82 telefonnömrəsivasitəsiləmüraciətet-
məkləqəbulayazılabilərlər.

İstiqlal mücadiləmizin parlaq siması
Görkəmliictimaisiyasixadim,ilkCümhuriyyətimizinbanisi
MəhəmmədƏminRəsulzadənin(18841955)140illiyininqeyd
edilməsihaqqındadövlətbaşçısınınsərəncamınaəsasən,
AstaraTarixDiyarşünaslıqMuzeyindətədbirtəşkilolunub.
Tədbirdəqeydolunubki,RəsulzadəXXəsrinilkonilliklərində
böhranlıgeosiyasişəraitdəAzərbaycandamüstəqillikidealı
nıngerçəkləşdirilməsivəmillidövlətquruluşunundirçəldilmə
siyolundaböyükxidmətlərgöstərib.

Sonda şagird-
lərin ifasında
vətənpərvərl ik
mövzulu şeirlər
səsləndirilib.
Lerik rayon

Heydər Əliyev
Mərkəzi və Arif
Nuriyev adına
şəhər 1 nömrəli
texniki fənlər tə-
mayüllü liseyin
birgə təşkilatçı-

lığı ilə“İstiqlalmücadiləmizinparlaqsiması–MəhəmmədƏmin
Rəsulzadə”mövzusundatədbirkeçirilib.
Tədbirdəçıxışlardansonra Rəsulzadəhaqqındaqısametrajlı

filmnümayişetdirilib.

Türkiyənin Gəncədəki baş konsulu Ağdaşda
Türkiyənin
Gəncədəkibaş
konsuluRecep
ÖztopAğdaş
rayonunasəfər
edib.Səfərza
manıdiplomat
birneçəmədə
niyyətmüəssi
səsinədəbaş
çəkib.

Baş konsul
Ağdaş rayon Heydər Əliyev Mərkəzinin ekspozisiyası ilə tanış
olub.RayonMədəniyyətMərkəzininrəssamıMəlahətİsmayılqo-
nağarəsməsərihədiyyəedib.
Tarix-DiyarşünaslıqMuzeyində olan diplomata rayonun tarixi,

mədəniyyəti,təbiətivəs.haqqındaətrafıməlumatverilib.
DiplomatAğdaşşəhərHabilƏliyevadına1nömrəliUşaqmu-

siqiməktəbinin fəaliyyəti ilədətanışolub,məktəbinmüəllimvə
şagirdlərininifasındatəqdimedilənkonsertproqramınıdinləyib.

“Hophopnamə” kitab mərkəzində yazarla görüş
Yazıçıdrama
turq,“Qobus
tan”jurnalının
başredak
toruPərvin
Nurəliyeva
Sabirabad
şəhərindəki
“Hophopnamə”
kitabmərkəzin
dəoxucuların
qonağıolub.

Mədəniyyət,təhsilişçiləri,ictimaiyyətnümayəndələrininiştirak
etdiyi tədbirdə Mil-Muğan Regional Mədəniyyət İdarəsinin rəisi
FaiqXudanlıçıxışedərəkbölgələrdəədəbiyyatadamları iləgö-
rüşlərin,imzagünlərininkeçirilməsininəhəmiyyətindənsözaçıb.
Tədbirin moderatoru Ağalar Ağammədov yazarın “Qadın ol-

maq”, “Balerina”, “Səhnə” və s. kitabları və “Qobustan” jurnalı
haqqındaməlumatverib.
Daha sonra müəllif yaradıcılığı barədə danışıb, iştirakçıların

suallarınıcavablandırıb,kitablarınıoxucularüçünimzalayıb.

“Əbədiyyətə qovuşanlar” – 
Sumqayıtda şəhidlərin xatirəsi anılıb

SumqayıtdakıPoeziyaevində“Əbədiyyətəqovuşanlar”adlı
tədbirkeçirilib.Tədbirtorpaqlarımızınazadlığıuğrundaşəhidlik
zirvəsinəucalandoqquzVətənoğlununxatirəsinəhəsrolunub.

Qubadlı rayon
Xıdırlı kənd tam
orta məktəbinin
(Sumqayıt şə-
həri) hazırladığı
tədbirdə şəhid-
lərinəzizxatirəsi
bir dəqiqəlik sü-
kutlayadedilib.
Məktəbin di-

rektoru Savalan
İmanov, Azər-
baycanYazıçılar

BirliyiSumqayıtbölməsininsədriGülnarəCəmaləddin,DiniQu-
rumlarlaİşüzrəDövlətKomitəsişəhərşöbəsininsədrmüaviniÜl-
viMəmmədovvəmüəllimElnurəSadıqovaçıxışediblər.Bildirilib
ki,şəhidlikVətən,torpaq,böyükamallaruğrundacanındankeç-
mək,ömürpayınıgələcəknəsillərinxoşbəxtliyinəbağışlamaqdır.
SonraşəhidlərXəyalMəmmədov,MirzəNovruzov,KərimƏh-

mədəliyev, İlqarƏhmədov,NatiqBəxşəliyev,ƏbdülməcidAxun-
dov,HeydərXudiyev,GərayMəmmədovvəXalidQuliyevindoğ-
malarıçıxışedərəkonlarınşücaətindənsözaçıblar.
Məktəblilərvətənpərvərlikmövzusundaşeirlərsəsləndirib,mu-

siqinömrələriifaolunub.

Füzuliyə 2 minə yaxın, Laçına 1600-dən çox sakin köçürülüb

Füzulişəhərindəyenisalınanyaşayışkomp
leksinəkeçmişməcburilərinköçüdavam
edir.Yanvarın26da30ailə(104nəfər),ayın
29daisədaha27ailə(115nəfər)Bakışəhə
rininQaradağrayonundanFüzulişəhərinə
yolasalınıb.Onlarrespublikanınmüxtəlif
ərazilərindəyataqxana,sanatoriya,pioner
düşərgəsi,yarımçıqtikililərvəinzibatibina
lardamüvəqqətiməskunlaşmışailələrdir.

Füzuliyə çatan ailələrə dövlət tərəfindən
tikilən mənzillərinin açarları təqdim olunub.
AilələrəANAMAəməkdaşlarıtərəfindənmina
vəpartlamamışsilah-sursatlarıntəhlükəsiba-
rədəətrafıməlumatverilib.Tanımadıqlarına-
məluməşyalarvəcisimlərdənuzaqdurmaları
vəbeləhallarlaqarşılaşdıqlarızamanaidiyyə-
tiqurumlaraxəbərvermələritapşırılıb.
Qeyd edək ki, indiyədək Füzuli şəhərində

527ailənin(1969nəfər)daimiməskunlaşma-
sıtəminedilib.

***
Yanvarın30-daLaçınşəhərinədənövbəti

köçkarvanıyolasalınıb.Respublikanınmüx-
təlif ərazilərində məskunlaşmış ailələrdən
ibarətnövbətiköçkarvanıpaytaxtınQaradağ
rayonundanyolasalınıb.BumərhələdəLaçın
şəhərinədaha23ailə(72nəfər)köçürülüb.
İndiyədəkLaçınşəhərində1627nəfərolmaq-

la,431ailənindaimiməskunlaşmasıtəminedilib.

Bu il Cəbrayılın Horovlu kəndində də məskunlaşma başlayacaq
CəbrayılınHorovlukəndindəkəhrizlərbər
paolunur.CəbrayılvəZəngilanrayonların
daPrezidentinXüsusiNümayəndəliyinin
böyükməsləhətçisi,Ekolojiməsələlərüzrə
İşçiqrupunüzvüNərgizQaracayevabu
barədəişçiqrupunZəngilandakeçirilən
iclasındaməlumatverib.

Obildiribki,2023-cüildəCəbrayılrayonunun
Horovlu kəndində bərpa-tikinti işləri başlayıb.

İşğaldanöncəCəbrayılrayonuərazisində100-
dən çox kəhriz olub, işğal dövründə kəhrizlər
dağıdılıb. Hazırda Horovlu kəndində 5 kəhriz
bərpaolunur.2kəhrizdəişlərbitib,3-nünbərpa-
sıüzrəişləryaxınaylardatamamlanacaq.
Nərgiz Qaracayeva qeyd edib ki, “Böyük

Qayıdış” Dövlət Proqramı üzrə 2024-cü ilin
sonunadəkbukəndəməskunlaşmabaşlana-
caq.İlkmərhələdəkənddə1400-dəksakinin
yerləşməsinəzərdətutulur.

Bəşəri bəla ilə davamlı mübarizə 
aparılmalıdır

Astararayon
MərkəziKi
tabxanasının
Uşaqşöbə
sində“Nar
komaniyaya
yoxdeyək!”
mövzusunda
maariflən
diricitədbir
keçirilib.

KitabxananınşöbəmüdiriGülüstanDadaşovabildiribki,
bəşəriyyətinənağrılıproblemlərindənolannarkomaniyabü-
tüncəmiyyətüçüneynidərəcədətəhlükəlidir.
Qeydolunubki,Azərbaycandanarkomaniyailəmübarizə

məqsədiləNarkomanlığavəNarkotikVasitələrinQanunsuz
DövriyyəsinəQarşıMübarizəüzrəDövlətKomissiyası ya-
radılıb.Narkomaniyaəleyhinəaparılantədbirlərhərzaman
ölkərəhbərliyinindiqqətmərkəzindədir.
AstaraşəhərM.Ə.Sabiradına1nömrəlitamortaməktə-

binpsixoloquElsuraNəzirovavəUşaqşöbəsininəməkdaşı
AyselƏhmədovamövzuətrafındaçıxışediblər.

Gimnastika Federasiyasının 
Sabirabadda dərnəyi yaradılıb

Yanvarın27dəMilMuğanRegionalMədəniyyətİdarəsi(RMİ)və
MilMuğanRegionalGənclərvəİdmanİdarəsinin(RGİİ)birgətəş
kilatçılığıiləAzərbaycanGimnastikaFederasiyasının(AGF)Sabira
badrayonMədəniyyətMərkəzindəbədiigimnastikadərnəyiaçılıb

vədərnəyinilkməşqiolub.

Mil-Muğan RGİİ-nin
rəisi Nadir Quliyev deyib
ki,dövlət tərəfindənSabi-
rabadrayonunda idmanın
inkişafıüçünhərcürşərait
yaradılıb. Bədii gimnasti-
kaya da regionda böyük
maraqvar.
Mil-Muğan RMİ-nin rəis

müavini Telman Əzimov
gimnastikadərnəyinəgös-
tərilən marağa görə vali-

deynlərəminnətdarlığınıbildirib,dərslərəqoşulanuşaqlarauğurlardiləyib.
Valideynləryaradılanşəraitəgörətəşkilatçılaratəşəkkürediblər.
İlkməşqdə10-dançoxazyaşlıvəyeniyetməiştirakedib.
Qeydedəkki,dərslərhəftəninşənbəvəbazargünləriAGF-ninməşqçisi

ReyhanMəmmədzadətərəfindənaparılacaq.

əvvəli səh. 1-də
Teatrlarınrepertuarıüçünəsər-

lərseçilərkənədəbinümunələrin
müasirliyi, ideya-bədii cəhətdən
mükəmməlliyi, xalqımızın mil-
li-mənəvi dəyərlərinə uyğunluğu
və maarifəndirici xüsusiyyətlərə
malikolmasıvacibşərtdir.
Bildirilibki,teatrlardaBədiişu-

ralarınaktivfəaliyyətitəminolun-
malı,marketinqvəteatr-sponsor
strategiyasının formalaşdırıl-
ması, rəhbərlər üçün treninqlə-
rin keçirilməsi, dramaturqlarla
əlaqələrin qurulması diqqətdə
saxlanılmalıdır. Gənc yaradıcı
kadrların öz potensiallarını lazı-
mi səviyyədə nümayiş etdirmə-

ləriüçünmünbitşəraitinyaradıl-
ması da vacibməsələlərdəndir.
Regionlarda teatr sahəsində
kadr problemini aradan qaldır-
maq məqsədilə bir sıra dövlət
teatrlarının nəzdində yaradılmış
teatr-studiyalarının fəaliyyətinə
yenidənbaxılmalıdır.
Vurğulanıb ki, vətəndaşların,

xüsusilə də, həssas qrupların
teatrvəkonsertmüəssisələrinin
xidmətlərindənlazımişəkildəis-
tifadəsi məqsədilə inklüziv layi-
hələrdəhəyatakeçirilməlidir.
Həmçininbildirilibki,paytaxtda

fəaliyyət göstərən dövlət teatr-
larının və konsert müəssisələri
kollektivlərinin bölgələrə qastrol

səfərləritəşkilolunmalı,onlarda
regionsakinlərininmədəni istira-
hətinəöztöhfələriniverməlidirlər.
Qeydedilib ki, bütünmüəssi-

sələrdəyanğın və texniki təhlü-
kəsizlik qaydalarına ciddi riayət
olunmalı, bununla bağlı əmək-
daşlar davamlı şəkildə təlimat-
landırılmalıdır.
Müşavirədə çıxışedənGəncə

Dövlət Dram Teatrının direkto-
ru Aqil Bəhramlı, Füzuli Dövlət
Dram Teatrının direktoru Vaqif
Vəliyev,ŞəkiDövlətDramTeatrı-
nındirektoruvəzifəsiniicraedən
MirbalaSəlimli,LənkəranDövlət
Dram Teatrının direktoru vəzi-
fəsini icra edən İntiqam Hacılı,

SumqayıtDövlətDramTeatrının
direktormüaviniVidadiMəmmə-
dov, Salyan Dövlət Kukla Teat-
rının direktoru Laləzar Hüsey-
nova, Mingəçevir Dövlət Dram
Teatrının direktoru İntiqam Hə-
sənov, Qax Dövlət Gürcü Dram
Teatrının direktoru Zita Xəlilova,
Ağdam Dövlət Dram Teatrının
direktoruMəhəmmədHüseynov,
QazaxDövlətDramTeatrınındi-
rektoruvəzifəsiniicraedənAllah-
verdiMusayev,həminteatrınbaş
rejissoruMusa Eyyubov, Gəncə
Dövlət Kukla Teatrının direktoru
Fərmail Paşayev müəssisələrin
fəaliyyəti haqqındaməlumat ve-
rib,təklifərinisəsləndiriblər.

Bölgələrdəki teatr-tamaşa və konsert müəssisələri 
günün tələblərinə cavab verirmi?

İndoneziyanın incəsənət ustaları Şəkidə çıxış ediblər
İndoneziyaRespublikasının
AzərbaycandakıSəfirliyinin
təşkilatçılığıiləyanvarın27də
ŞəkiDövlətDramTeatrında
buölkəninmusiqivərəqskol
lektivlərininifasındakonsert
proqramıtəqdimolunub.

Teatrınfoyesindəİndoneziyanın
mədəniyyətinivəturizmpotensialı-
nıtanıdansərgidətəşkiledilib.
İndoneziyanınölkəmizdəkisə-

firiHildiHamidsərgininvəkon-
sertin təşkilinə göstərdiyi dəs-
təyə və qonaqpərvərliyə görə
şəhərrəhbərliyinəminnətdarlığı-
nıbildirib.Qeydolunubki,İndo-

neziyasəfirliyitərəfindənhəyata
keçirilən proqram xalqlarımız

arasındamədəniyyətsahəsində
qarşılıqlıəlaqələrin,dostluqmü-

nasibətlərinindahadagenişlən-
dirilməsiməqsədidaşıyır.
ŞəkiŞəhərİcraHakimiyyətinin

başçısı ElxanUsubovAzərbay-
canlaİndoneziyaarasındadost-
luqvəmədəniəlaqələrinuğurla
davam etdirildiyini vurğulayıb,
dostölkəninmusiqivərəqskol-
lektivlərinibuilinyayındaŞəkidə
keçiriləcək ənənəvi “İpək Yolu”
Beynəlxalq Musiqi Festivalında
iştirakadəvətedib.
Konsertdə indoneziyalı incə-

sənətustalarınıntəqdimetdikləri
millirəqslərvəmusiqinömrələri
şəkili musiqisevərlər tərəfindən
maraqlaqarşılanıb.

Azad edilən ərazilərdə neçə 
nəfər daimi işlə təmin olunub?

“BöyükQayıdış”Proqramıçərçivə
sindəözatababayurdunaköçən2
mindənçoxiqtisadifəalvəəməkqa
biliyyətlivətəndaşlarlaaktivişaparı
lıb.Onlardan1300nəfəridaimiişlə
təminolunub.

Bunu əmək və əhalinin sosialmüda-
fiəsinaziriSahilBabayevişğaldanazad
olunan ərazilərdə məşğulluğun həlli ilə
əlaqədargörülənişlərdənbəhsedərkən
deyib.
O bildirib ki, əməkqabiliyyətli şəxslə-

rinpeşəhazırlığıtədrisinəcəlbolunma-
sı qarşıda duran əsas hədəfərdəndir.
Ötənildoğmayurdadönəntəqribən600
nəfər üçün peşə hazırlığı üzrəmüvafiq
təlimvə treninqlər keçirilib.Bu il həmin
rəqəm3minəçatdırılacaq.2023-cüildə
ilkdəfəolaraqFüzuli vəLaçındaəmək
yarmarkalarıkeçirilib,stimullaşdırıcıpa-
ketlərtəsdiqedilib.
Nazir diqqətə çatdırıb ki, işğaldan

azadolunanbölgələrdə işləyənşəxslə-
rinəməkhaqqına20faizəlavə,həmçinin
600manatməbləğindəbirdəfəlikmüavi-
nətödənilir, işəgötürənlərəödənilənso-
sial sığorta haqları subsidiyalaşdırılır.
Bölgəyəköçənsakinlərüçünhəmvergi,
həmsosialsığorta,həmdəəməkhaqqı
güzəştlərivar.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliin
cəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.OhərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (96)
2001-ci il 18 iyun

PrezidentHeydərƏliyev“Dövlətdilininişlənməsinintəkmilləşdirilmə
si haqqında” fərman imzalayıb. Fərmanla 2001ci il avqustun 1dən
ölkədəAzərbaycandilindəolanbütünçapməhsullarılatınqrafikalıəlif
bayakeçib,bütünrəsmiyazışmavəsənədləşmələrlatınqrafikasında
aparılmağabaşlanıb.

2001-ci il 6 iyul
HeydərƏliyevPrezident iqamətgahındaölkəninictimaisiyasihə

yatında fəal iştirakına, elm,mədəniyyət, ədəbiyyat, təhsil, səhiyyə,
memarlıqvəs.sahələrdəxidmətlərinəgörəbirqrupşəxsə“İstiqlal”
və“Şöhrət”ordenlərinitəqdimedib.
“İstiqlal”ordeni ilətəltifolunanlararasındaAzərbaycanınvəSSRİnin

XalqrəssamıTahirSalahov,AzərbaycanınXalqartistiƏminəDilbazi,Ve
raŞirye,XalqrəssamıKamilƏliyev;“Şöhrət”ordenialanlarsırasındaşair
MəmmədAslan,ZəlimxanYaqub,akademiklərBəkirNəbiyev,FuadQa
sımzadə,professorİsmixanRəhimov,XalqartistləriXuramanQasımova,
TofiqBakıxanov,ZəroşHəmzəyeva,memarHafizƏmirxanovvəb.vardı.
“...Sizinhərbiriniz–görürəmki,burada80yaşındada,70yaşında

daolanadamlarvar–nəqədəryolkeçmisiniz...Hərbirinizözya
radıcılığınızla,özelmiəsərlərinizlə, fəaliyyətinizləyüzlərlə,minlərlə
insanafaydavermisiniz...Sevinirəm,çünkimənəmüyəssərolubdur
ki,buinsanlarıngördüyüişləriqiymətləndirim,onlarıtəltifedimvəbu
ordenlərişəxsənonlarınözlərinətəqdimedim...”.

2001-ci il 20 iyul
Azərbaycanmusiqimədəniyyətiningörkəmlinümayəndəsi,ustad

xanəndə,XalqartistiXanŞuşinskinin(İsfəndiyarAslanoğluCavanşi
rov)100illikyubileyihaqqındasərəncamimzalayıb.

2001-ci il 9 av qust
“Azərbaycan əlifbası vəAzərbaycan dili gününün təsis edilməsi

haqqında” fərman imzalayıb. Latın qrafikalı Azərbaycan əlifbasına
tamkeçidintəminedildiyi1avqust(2001ciil)tarixiAzərbaycanƏlif
basıvəAzərbaycanDiliGünüelanedilib.

2001-ci il 10 av qust
AzərbaycantəsvirisənətinininkişafındakıxidmətlərinəgörəXalqrəs

samıVidadiNərimanbəyovun“Şöhrət”ordeniilətəltifedilməsihaqqında
fərmanimzalayıb.

2001-ci il 12 av qust
Millidəyərlərinqorunması iləbağlıbəyanatlaçıxışedib.Bəyanat

QafqazMüsəlmanları İdarəsinin sədriŞeyxülislamHacıAllahşükür
Paşazadəninmətbuatda (“Etimad”qəzeti) təhqir olunması ilə bağlı
verilmişdi.HeydərƏliyevbəyanatındakütləviinformasiyavasitələrini
sözvəmətbuatazadlığındansuiistifadəetməməyə,əxlaqnormala
rınariayətetməyə,təhqirlərəyolverməməyəçağırıb.
“...Hər xalqın öz mentaliteti var. Azərbaycan xalqının mentaliteti

onunböyüksərvətidir.Hərxalqınözünə,öztarixiköklərinə,əcdadları
tərəfindənyaradılmışmillimənəvidəyərlərinəbağlılığıböyükamildir.
Bizdəindidünyanınmütərəqqimənəvidəyərlərindənistifadəedərək,
xalqımızınmədənisəviyyəsinidahada inkişafetdirərək,gəncnəsli
safəxlaqiəhvaliruhiyyədətərbiyələndirməliyik...”.

2001-ci il 22 sent yabr
NeftçilərGününə(20sentyabr)həsrolunmuştəntənəlimərasimdə

nitqsöyləyib.Mərasiminbədiihissəsindənsonraincəsənətxadimləri
iləgörüşüb.

2001-ci il 12 okt yabr
Bakıdadahi rus şairiA.S.Puşkininabidəsininaçılışmərasimində

nitqsöyləyib.
2001-ci il 13 okt yabr

Azərbaycanın və SSRİnin Xalq artisti Rəşid Behbudovun xatirə
gecəsindənitqsöyləyib.
“...Rəşid Behbudov Azərbaycan mədəniyyəti tarixində bənzərsiz

birincəsənətustasıdır...MənRəşidBehbudovuilkdəfə1943cüildə
BakıdaZabitlər evində dinləmişəm.Ondan sonramənRəşidBeh
budovunsənətinə,onunsəsinəvurğunam...RəşidBehbudovmər
humTofiqQuliyeviləbirlikdəAzərbaycandailkestradamahnılarının
yaradıcısıolubdur...RəşidBehbudovözünəməxsusustalığıiləhəm
müasirestradamahnılarınıçoxgözəlifaedirdi,həmdəAzərbaycan
musiqifolklorundan,Azərbaycanxalqmusiqisindəngözəlmahnıları
götürübonlarımüasirləşdirirdivəmüasirestradasəviyyəsinəqaldı
rırdı.Yənideyəbilərəmki,RəşidBehbudovAzərbaycanınxalqmah
nılarıilə,musiqifolkloruilə,müasirestradamahnılarınınAzərbaycan
xüsusiyyətləridaşıyansinteziniyaradabilmişdir.
RəşidBehbudovun ifası tamamiləbaşqa idi.Məsələn,mahnılardan

birindəsözlərvar:“İrəhmingəlsin,nənə”.Azərbaycanədəbidilində“rəh
mingəlsin”deyilir.Ammaxalqlapkeçmişdən“rəhmingəlsin”əvəzinə,
“irəhmingəlsin”deyir.Yənio,mahnılarımüasirləşdirəndəonlarınxalqa
xasolanxüsusiyyətlərini,ləzzətliməqamlarınıheçvaxtitirmirdi...
SənətkarkimiRəşidBehbudovunxüsusiyyətlərindənbiridəondan

ibarətidiki,gözəlsəsiiləyanaşı,mahnınınsözlərinidəgözəltələfüz
etməkqabiliyyətivaridi.Bəzənmahnınıoxuyurlar,sözlərbirbirinətoq
quşur,qavramaqmümkünolmur.AmmaRəşidBehbudov,ümumiyyət
lə,bütünmahnıları ifaedərkən,sözlərioqədəraydın,səlis,oqədər
düzgüntələfüzedirdiki,bu,onunsənətinidahadayüksəldirdi.
“Arşınmalalan”filmiAzərbaycandatarixibirhadisəkimimeyda

naçıxdı.Ancaqonurusdilinətərcüməetdilər.Ənəsascəhətondan
ibarətdirki,Rəşidrusdilindədəözüoxuyurdu,onunsəsiidi...Rəşid
Behbudovun o filmdə oxuduğumahnıları insanlar gözəl birmusiqi
kimiqəbuletmişdilərvəçoxyerlərdəoxuyurdular.Bəzənşənliklərdə
görürdün ki,məsələn, bir rusRəşidBehbudovunmahnısını böyük
məhəbbətləifaedir.Bu,Azərbaycanmədəniyyətini,Azərbaycanmu
siqisinidünyayatanıdanbirəsəroldu...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

Heydər Əliyev – 101

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№8 (2073)
31 yanvar 2024

Xəbərverdiyimizkimi,tanınmış
cazmusiqiçisi,pianoçu,bəstəkar,
Xalqartisti,R.Behbudovadına
AzərbaycanDövlətMahnıTeat

rınınbədiirəhbəriSalmanQəmbərov
bugünlərdə“BakusticJazz”qrupuilə
VyanavəBrüsseldəkonsertlərverib.
O,qastroltəəssüratınıAZƏRTACamü
sahibəsindəbölüşüb.

1996cı ildə yaratdığı “Bakustiс Jazz”
qrupuilədünyanınbirçoxölkələrindəçı
xış etdiyini deyən sənətkar diqqətə çat
dırıb ki, qrupunun tərkibi layihələrdən
asılı olaraq dəyişir. Budəfəki səfərə də
trio iki heyətlə gedib: “Mən qrupu zara
fatla “məhdudiyyətsiz məsuliyyətli açıq
cəmiyyət” adlandırıram. Perkussiyalar
(müxtəlifsəsləndirməimkanlarıolanzərb
alətləri–red.)lazımolandaTofiqCabba
rov, nağara lazım olanda Natiq Şirinov
bizimlə çıxış edib. Müxtəlif müğənnilər,
nəfəs alətlərində ifaçılar olub... Bu dəfə
iki layihəmvə iki triomvardı:mənvəhər
layihəyəikimusiqiçi.FuadCəfərovvəNi
cat Bayramovla caz musiqisini ifa etdik.
“Lətif” layihəsində (1930cu illərin səssiz
Azərbaycan filminə Salman Qəmbərovun
yazdığı saundtrek – red.) isəXalq artisti,
kamançaifaçısıFəxrəddinDadaşov,–bu
layihənionunla2001ciildəbaşlamışam,–
və nağaraçıEyvazHəşimov – o, ilk dəfə
idiiştirakedirdi.Layihənin23yaşıvar,biz
onunla dünyanın yarısını gəzibdolaşmı
şıq:RusiyadanArgentinayadək...”.
Salman Qəmbərov deyir ki, Vyanada

Avropanın ən yaxşı cazklublarından olan
“Porgy&Bess”də “Lətif”in saundtrekini ifa
etdik:“FrauMayer”klubundaisəsoloproq
ramlaetnocazifaetdim.“Bakustic”triosuilə
cazstandartlarınıdaifaetdik.Eyniproqra
mıBelçikada,Brüsseldə nümayiş etdirdik.
“TheMusicVillage”cazklubundaçıxışet
dik.Yerigəlmişkən,FikrətƏmirovunnəvə
sininhəyatyoldaşıhəmincazklubarəhbər
likedir,o,belçikalıdır”.
Publikanın necə qarşılamasına gəlincə:

“Artıqifazamanıhərşeyihissedirsən,stul
larcırıldamır,çəngəlqaşıqsəssalmır,dik
dabanlarınsəsigəlmir...Anlayırsanki,səni
dinləyirlər. Onlar buna görə pul ödəyirlər.
Ora təsadüfi insanlargəlmir.Mənanlayış
lı tamaşaçıüçün ifaedəndə,özümü rahat

hissedirəm.Əlçatanolmağımüçünhansı
sa populist addımlar atmağı xoşlamıram.
Ürəyimistədiyimiifaedirəm,bununəlçatan
olubolmaması isə hər kəsin fərdiliyindən
asılıdır”.
Xalq artisti bildirir ki, indiyədəkmüxtəlif

ölkələrdəkiçıxışlardanbirneçəsixüsusilə
yaddaqalanolub.Onlardanbiri2012ci il
də Parisdə, UNESCOnun binasında, 30
aprelinBeynəlxalqCazGünüelanedilmə
simünasibətilə keçirilən konsertdir.Qeyd
edək ki, bu əlamətdar günUNESCOnun
sülhməramlı səfiri, dünyaca məşhur caz
pianoçusuHörbiHenkokun təşəbbüsü ilə
təsis olunub: “Biz də bu bayrama dəvət
olunmuşduq. Orada da iki layihəni təq
dim etdik: həm “Lətif”i, həm də “Bakustiс
Jazz”ın çıxışını. Mən bu günü xüsusilə
xatırlayıram.HörbiHenkokda tribunadan
Azərbaycanıbu layihənidəstəkləyənölkə
kimi vurğuladı.Bu,böyük fəxr idi ki, belə
yüksəktribunadancazustadı,superulduz
bubarədədeyir.Montrödəki(İsveçrə)caz
festivalıdayaddaqalanolub.Çünkisənin
arzuladığın festivala səni dəvət edəndə
bu,yaddaqalmayabilməz.Montrödəçıxış
etmək arzum yerinə yetdi.Avropanın caz
klublarındaçıxışetməkarzusuvardı,oda
həyatakeçdi...”.
Salman Qəmbərov “Azərbaycan, Bakı

caz məktəbinin özəlliyi nədədir” sualına
belə cavabverib: “Yəqin ki, unikallığı on
dadırki,bizdəbaşdanbaşapianoçulardır.

Yaxşı nəfəs alətləriməktəbinin olmasını
istərdim, kontrabasçalanın bir deyil, bir
neçə nəfər olmasını istərdim. Bu, yəqin
ki, “mənfi” işarəliunikallıqdır...Niyəbelə
olduğunu demək çətindir... Yoxsa toylar
biziqabaqlayır...Maliyyəbaxımındancaz
musiqisi bu rəqabətə tab gətirmir. Əgər
sən toy biznesinə qoşulursansa, onda
heç. Çünki sənin beyinin həmişə tama
miləbaşqamusiqi ilədoluolur.Zövqdə
korlanır,xüsusəndəo,hələsəndəforma
laşmayıbsa”.
Sənətkar deyir ki, bu gün azərbaycanlı

cazmenlərin dünyaya çıxması üçün im
kanlarçoxdur,ammabundannecəistifadə

etməkbaşqaməsələdir:“RafiqBabayevvə
VaqifMustafazadənəslininBakıdacazklu
bu yox idi. Bizim nəsil caz klubunu yalnız
1997ciildəgördü.RafiqBabayevvəVaqif
Mustafazadənindövründə(dünyayaçıxmaq
üçün)“dəmirpərdə”vardı.Bizimdövrümüz
dəbupərdəyarıyadəkaçılmışdı,lakinhara
saoxumağagetməkkimi imkanlarımızyox
idi.Sonrakınəsiltəhsilalmaqimkanınama
likdir,bundanistifadəetməklazımdır,özüdə
vicdanla.İstərdimbütünbunlarciddiolsun.
Bax,ElçinŞirinovciddimusiqiçidir,müxtəlif
caz layihələrihazırlayırvəetnikmusiqimizi
dəifaedir.Lakino,bunupopulistkimideyil,
ciddimusiqiçikimiedir.İstərdimki,gənclə
rimiz ondan örnək götürsünlər. Bilsinlər ki,
nəyioxumaq,nəyiöyrənməklazımdır.Cazı
puldançoxsevmək lazımdır.Özünücazda
deyil,cazıözündəsevməklazımdır.Özünü
göstərməklazımdeyil...”.
Buil65yaşıtamamolacaq(18aprel)Sal

manQəmbərovyubiley ilininsənətplanla
rındandadanışıb:“Aprelin5dəİstanbulda
necə deyərlər, yubileyöncəsi solo konserti
verəcəyəm.TədbirCamalRəşidReykon
sertzalındaolacaq.Mənimtriomgedəcək,
müğənni İlhamə Qasımova olacaq, yer
li musiqiçilərdən götürəcəyəm, onlarla da
əməkdaşlıq edirik. Sonra Almaniyada çı
xışlarolacaq,avqustdapianoçuFlorianVe
berlə,sentyabrda–İsveçrə.Üstəgəl,Rəşid
Behbudovteatrındagündəlikişim...”.

Gənc bəstəkarın “Rəngli lövhələr”i təqdim edilib

Yanvarın26daAzərbay
canBəstəkarlarİttifaqın
da(ABİ)gəncbəstəkar
İlahəQismətin“Rəngli

lövhələr”fortepianoməc
muəsinintəqdimatıkeçirilib.

ABİnin katibi Əməkdar incə
sənət xadimi, professor Zem
fira Qafarova çıxış edərək bu
məkanda vaxtaşırı olaraq gənc
bəstəkar və musiqişünasların
yaradıcılığınadairtədbirlərinke
çirildiyini diqqətə çatdırıb. Vur
ğulanıbki,İlahəQismətdəbelə
istedadlımüəllifərdənbiridir.
Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə

doktoru,Ü.HacıbəyliadınaBakı
Musiqi Akademiyasının (BMA)

elmi tədqiqat laboratoriyası
nınmüdiri Nuridə İsmayılzadə,

Mədəniyyətşünasıq üzrə Elmi
Metodiki Mərkəzin şöbə mü

diri Nemət Mürsəlov, BMAnın
doktorantı Fidan NəsirovaƏh
mədova İlahə Qismətin bəstə
karlıq, ifaçılıq vəelmi fəaliyyəti
haqqındafikirlərinibildiriblər.
“Rəngli lövhələr” məcmuəsi

ninuşaqlarınmusiqitərbiyəsin
də mühüm əhəmiyyətə malik
olduğuqeydedilib.
Bəstəkar İlahə Qismət forte

piano məcmuəsinin yaranması
iləbağlıfikirlərinibölüşüb.
Sonra balaca ifaçılar “Rəngli

lövhələr”dənmusiqinümunələri
səsləndiriblər.
ABİnin sədri Xalq artisti Fi

rəngizƏlizadəçıxışedərəkİla
həQismətəyaradıcılıquğurları
arzulayıb.

“Qaya”: əfsanəni yaşadanlar
Yeni ildə ilk konsert

196070ciillərigörmüşyaşlınəsilşöhrətibütünkeçmişSSRİ
dəvəbirçoxxariciölkələrdəyayılanAzərbaycanınəfsanəvi
“Qaya”vokalkvartetiniyaxşıxatırlayır.TeymurMirzəyev,Arif
Hacıyev,RaufBabayevvəLevYelisavetskihəminillərdəgənclə
rinsevimlimüğənniləriidi.Ötənəsrin80ciillərindəansamblın
tərkibidəyişməyəbaşladı.Kollektivinəsasındacazorkestri
yaradıldı.SonraLevYelisavetskivəansamblınbədiirəhbəriTey
murMirzəyevölkədəngetdilər.1995ciildəkollektivfəaliyyətini
dayandırdı...

90cı illərinsonlarındaməş
hur “kvartet”dən Xalq artisti
RaufBabayev “Qaya”nınnəz
dində “Bəri bax” uşaq vokal
ansamblını yaratdı. Balaca
istedadların əsas repertuarını
“Qaya”nın repertuarına daxil
olanAzərbaycanxalqvəbəs
təkar mahnıları, kompozisiya
lar, caz interpretasiyaları təş
kil edirdi. Beləcə, uşaq vokal
ansamblı səhnədə böyüyərək
sələfinin adını yaşatmaq haq
qı qazandı. 2007ci ildə “Bəri
bax” fəaliyyətini “Qaya” an
samblı kimi davam etdirməyə
başladı və kollektiv yenidən
dövlətstatusualdı.Xalqartisti
RaufBabayev2020ciildəvə
fatınadəkbukollektivərəhbər
lik etdi. 2023cü ildə isə “Qa
ya” Dövlət Ansamblının bədii
rəhbəriRüfətBabayevdünya
sınıdəyişdi...

Yanvarın 26da Beynəlxalq
Muğam Mərkəzində “Qaya”
Dövlət Ansamblının konser
ti olub. Konsertdən əvvəl çıxış
edənansamblındirektoru,musi
qişünas Turan Məmmədəliyeva
qeydedibki,bu,kollektivinrəh
bəriƏməkdarartistiRüfətBaba
yevinvəfatındansonrakeçirilən
ilkkonsertdir.Sonraproqramba
rədəməlumatverilib.
Qeyd edilib ki, Üzeyir Hacı

bəylinin “Arşın mal alan” ope
rettası mövzusunda fantazi
ya – caz təranələri və klassik
musiqinin sintezi vaxtilə Rauf
Babayevvəhazırda“Qaya”an
samblının bəstəkarı olan Na
zim Əhmədov tərəfindən bəs
tələnib.
Həmin fantaziyanın kon

sert ifası ilk dəfə tamaşaçıla
ra təqdim olunub. “Arşın mal
alan”danariyalarıifaedənCa
hangir Pərişani, Şölə Səfərəli
yeva, Səbinə Hacıyeva, Nigar
Cəlilova,GünayƏhmədovavə
BorisBayramovun çıxışları ta
maşaçılartərəfindənsürəklial
qışlarlaqarşılanıb.
Solistlərlə yanaşı, instru

mentalçılar – vaxtilə “Qaya”nın
birinci heyətinin tərkibində çı
xış etmiş Rafael Bünyadov
(elektrogitara), Vaqif Əliyev
(zərb alətləri), Fərrux Cəfərov
(elektropiano), eləcə də nisbə
tən gənc saksofonçular Fərid
Mailov, FərhadCəfərov və tru
baçı Oqtay Rüstəmovun ifaları
daalqışqazanıb.
Proqramdaxalqmahnılarıvə

“Qaya”nın repertuarında olmuş
TofiqQuliyev, VasifAdıgözəlov
vəbaşqabəstəkarlarınəsərləri
təqdim edilib. Konsert məşhur
kollektivin vizit kartı olan “Ey
həyat,sənnəqəribəsən?”mah
nısıiləbaşaçatıb.

Filarmoniyada Dövlət Simfonik Orkestrinin növbəti konserti 

МüslümMaqomayevadınaAzərbay
canDövlətAkademikFilarmoniya
sınınsəhnəsindəÜzeyirHacıbəyli
adınaAzərbaycanDövlətSimfonik

Orkestrininnövbətikonsertikeçirilib.

Filarmoniyadan bildirilib ki, orkestri dirijor
MustafaMehmandarovidarəedib.Orkestrin
müşayiətiiləsolistNicatMəmmədov(feyta)
ifasınıdinləyicilərətəqdimedib.
ProqramdaMauriceRavelin“Mamèrel’o

ye”süitası,JoaquínRodriqonun“feytavəor
kestrüçünkonsertpastoral”ı(Bakıdailkifa),
ManueldeFallanın“Elsombrerodetrespi
cos”,2saylısüitası(Bakıdailkifa)səslənib.

“Özünü cazda deyil, 
cazı özündə sevmək lazımdır”
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Yan va rın 31-də XX əsr Azər bay can poezi ya sı nın gör kəm li 
nü ma yən də lə rin dən şair, ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Əli Tu də nin (1924–1996) ana dan ol ma sı nın 100 
il li yi ta mam olur.

Va li deyn lə ri Cə nu bi Azər bay-
can da Ər də bil vi la yə ti nin Ça-
nax bu laq kən din dən olan Əli 
Tu də 1924-cü il yan va rın 31-də 
Ba kı şə hə rin də dün ya ya göz 
aç mış dır. Na kam ta le Əli ni çox 
er kən yaş la rın da gö zü yaş lı qoy-
muş, bir ya şın da ata sı, beş ya-
şı olan da isə ana sı dün ya dan 
köç müş dür. Bun dan son ra Əli 
nə nə si Qə ri bin hi ma yə si al tın da 
bö yü müş dür. Şə ha dət na mə də 
adı Hey dər, so ya dı isə Rza za-
də ya zı lan ba la ca Əli 1931-ci 
il də keç miş So vet kü çə sin də ki 
“Bə dəl bə yin mək tə bi” de yi lən 
1 nöm rə li mək təb də oxu ma ğa 
baş la yır. 4-cü si nif də 150 nöm-
rə li mək təb də təh si li ni da vam 
et di rir. 

12 ya şın da ovaxt kı Ba kı Mər-
kə zi Pioner lər Evi nə gə lə rək 
sa ra yın nəz din də şair Os man 
Sa rı vəl li nin rəh bər lik et di yi 
ədə biy yat dər nə yi nə üzv ya zı-
lır. 1938-ci il də Pioner lər evi nin 
al ma na xın da “Okt yabr ra yo nu 
150 nöm rə li mək tə bin yed din ci 
si nif tə lə bə si Hey dər Rza za də” 
im za sı ilə Əli nin iki şeiri şək li ilə 
bir gə çap edil miş dir. Bu im za ilə 
1937-ci il də onun “So vet Kons-
ti tu si ya sı” şeiri “Kom mu nist”, 
“Və tən nəğ mə si” şeiri isə “Ye ni 
yol” qə zet lə rin də dərc olun muş-
dur.

1938-ci il də Ba kı dan “iran lı” 
adı ilə Cə nu ba sür gün edil miş 
şair ye ni yet mə lik döv rün dən 
in qi la bi hə rə ka ta qo şul muş dur. 
O, ye ni dən dir çəl mə yə baş la-
mış mil li-azad lıq hə rə ka tın da 
fəal mü ba riz ki mi vu ruş muş dur. 
İran da əv vəl Tu də (xalq – red.), 
son ra isə De mok rat par ti ya la rı-
nın fəal üzv lə rin dən bi ri olan Əli 
Tu də tək cə şair ki mi yox, həm 
də Mil li Hö ku mə tin döv lət xa-
di mi ki mi ad-san qa zan mış dır. 
Maarif Na zir li yi nə şö bə mü di-
ri tə yin edi lən Əli Tu də ana di-
li dərs lik ki tab la rı nın tər ti bin də 
və ça pın da xü su si rol oy na yır. 

Son ra isə döv lət fi  lar mo ni ya sı 
ya ra dır və onun ilk və son mü-
di ri olur. O, hö ku mə tin “21 Azər” 
me da lı ilə təl tif edil miş dir. Məhz 
elə bu za man 22 yaş lı Əli nin 
alov lu mis ra la rı ilə do lu ki ta bı 
Təb riz də Azər bay can di lin də ça-
pa ha zır lan mış dı. La kin Mil li hö-
ku mət sü qu ta uğ ra dı ğın dan ki-
tab mət bəədə cə yan dı rıl mış dır.

***
Cə nu bi Azər bay can de mok ra-

tik ədə biy ya tı nın ya ra dıl ma sın da 
müs təs na xid mət lə ri ilə yad daş-
lar da qa lan şair öz xal qı nın için-
də, Şi ma li Azər bay can da ya rım 
əsr dən çox mü ha cir dam ğa sı al-
tın da ya şa ma lı ol muş dur. Bü tün 
hə ya tı qa ça qaç-qov ha qov da, 
qa da ğa lar da keç miş şair il lər lə 
gah Şi mal da, gah da Cə nub-
da məs kun la şa raq ağır mü ha cir 
öm rü sür müş və bu hə ya tı “ay rı-
lıq im ta ha nı” ad lan dır mış dır. 

Cə nub ədə bi pro se si nin fəal 
iş ti rak çı sı ol muş Əli Tu də is tər 
Şi mal da, is tər sə də Cə nub da 
se vi lə-se vi lə oxu nan ədə biy yat 
fə daisi idi. Mü ba riz ruh lu poezi-
ya şairin əsər lə ri nin ca nı, qa nı, 
şah da ma rı dır. O, od lu-alov lu 
döv rün əla mət dar ya ra dı cı lıq 
ha di sə si sa yı lan in qi la bi ruh lu 
şeir lə ri ilə xal qı hər an azad lıq 
uğ run da mü ba ri zə yə ruh lan dır-
mış dır. 

Ye ni yet mə Əli Cə nub kənd li-
lə ri nin ağır və mə şəq qət li hə ya-
tı na acı yır dı. Bir də fə o, bu qə-
bil dən olan “Cüt çü” şeiri ni ya zır 
və ilk də fə onu nə nə si nə oxu yur. 
Bu şeir də əkib-bi çən, zəh mə tə 
qat la şan in san la ra təl qin olu nur 
ki, üs yan qal dı rıb haq qı nı tə ləb 
et mək, “ağa lıq qəs ri ni da ğıt-
maq” la zım dır:

...Əgər is tə sən ki, tə min ola san,
Tor paq la, məh sul la, suy la,
  to xum la,
Xı şı at... ko tan tap, nə həng
  bir ko tan,
Qa baq ca ağa lıq qəs ri ni şum la! 

İl lər uzu nu doğ ma la rı na, əziz-
lə ri nə həs rət qa lan si ya si mü-
ha cir var lı ğı ilə xal qı na bağ lı idi. 
Bü tün öm rü nü gah si lah, gah da 
söz mü ba ri zə si nə həsr et miş-
di. Çox la rı nın qor xu-ür kü dən, 
tu ta tut dan öz ca nı nı qo ru maq-
dan öt rü ağ zı nı açıb bir kəl mə 
be lə da nı şa bil mə di yi dövr də 
gənc Əli şah re ji mi nə qar şı çıx-
mış, ağ zın dan od-alov püs kü-
rə-püs kü rə gah sən gər də, gah 
da küt lə içə ri sin də vu ruş muş du: 
əlin də si lah, di lin də “Və tən” kəl-
mə si.

Əli Tu də mil li oya nış və mil-
li özü nü dərk pro se sin də qə tiy-
yət li və mü ba riz bir gənc idi. Bu 
il lər də o, Cə nub da nəşr olu nan 
“Zid di-fa şist”, “Və tən yo lun da”, 
“Azər bay can” qə zet lə rin də, 
“Şair lər məc li si”nin al ma nax la-
rın da və di gər mət bu nəşr lər də 
mün tə zəm ola raq bə dii ya zı lar-
la çı xış edir di. O, “Şair lər məc-
li si” ad la nan ədə bi dər nə yin 
fəal üzv lə rin dən idi. 1945-ci il də 
Təb riz də “Və tən yo lu” qə ze ti ya-
nın da tə sis edi lən “Şair lər məc li-
si” tək cə Təb riz də de yil, Teh ran, 
Ər də bil, Mə rənd, Sə rab və Ur-
mi ya da, Cə nu bi Azər bay ca nın 
və İra nın di gər şə hər lə rin də 
Azər bay can di lin də ya zıb-ya-
ra dan 40-dan ar tıq ya zı çı nı bir-
ləş dir miş di. Cə nu bi Azər bay can 
ədə biy ya tı ta ri xin də özü nə məx-
sus iz sal mış dır.

İran da mil li-azad lıq hə rə ka tı 
şah qüv və lə ri tə rə fi n dən bo ğu-
lan dan, Se yid Cə fər Pi şə və ri nin 
ya rat dı ğı Mil li Hö ku mət da ğı dı-
lan dan (1946) son ra Əli Tu də 
ye ni dən mü ha ci rət edir, Ba kı ya 
dö nür. Məhz bun dan son ra onun 
hə ya tı nın ye ni – Ba kı mər hə lə si 
baş la yır.

***
Poezi ya sın da Və tən və ay rı-

lıq mo tiv lə ri üs tün lük təş kil edən 
Əli Tu də həm də Azər bay can 
tə biəti nin əs ra rən giz gö zəl lik-
lə ri ni, in sa nın sev gi duy ğu la rı nı 
vəsf edən xey li say da əsər lə rin 
müəl li fi  dir. O, ana, Və tən, tə-
biət, mə həb bət, dost luq, bir lik, 
azad lıq, in san pər vər lik ki mi nə-
cib bə şə ri duy ğu la rı bü tün əsər-
lə rin də nə zə rə çarp dır mış dır.

Ki tab la rı nın ək sə riy yə ti şeir və 
poema lar dan iba rət ol sa da, 
şair qə lə mi ni nəsr də də mü vəf-
fə qiy yət lə sı na mış dır. 

Müəl li fi n “Və tən par ça sı” po-
ves ti ori ji nal lı ğı, ide ya-bə dii 
məz mu nu eti ba ri lə fərq li xü-
su siy yət lə rə ma lik dir. Xa ti rə-
po vest tə si ri ba ğış la yan əsər 
pro loq dan, 9 he ka yə dən və epi-
loq dan iba rət dir. Ha di sə lər Mil li 
Hö ku mət döv rün də Təb riz də 
cə rə yan edir. Li rik qəh rə man Əli 
Tu də nin özü dür; əsas sü jet xət ti 
Təb riz Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
mü di ri olar kən məhz onun ət ra-
fın da qu rul muş dur. Söh bət və-
tən pər vər, qey rət li, zi ya lı Və tən 
oğul la rın dan ge dir. Əsər də Nə-
zə rin tim sa lın da zəh mət keş in-
san, sa kit və ağır tə biətə ma lik, 
tə miz vic dan lı ata və və tən pər-
vər zi ya lı ob ra zı ya ra dıl mış dır. 

Xalq in qi la bı nın qə lə bə si ni, 
Mil li Hö ku mə tin ya ra dıl ma sı-
nı ürək dən al qış la yan ədə bi 
qəh rə ma nın şeir lə rin də əsa-
sən mil li ha ki miy yət tə rən nüm 
edi lir. Əli Tu də nis gil li şairin 
doğ ma ana di lin də ya zıl mış 
şeir lə ri ni son ra dan müx tə lif 
qə zet lər də ön söz lə bir lik də 
çap et di rə bi lir. 

Can lı hə yat, sa də da nı şıq 
tər zi, tə miz dil və an la şıq lı üs-
lub, ha mı nın dərk edə bi lə cə-
yi fi  kir və ifa də, nə ha yət, sə-
mi miy yət Əli Tu də əsər lə ri nin 
ma ya sı nı təş kil edir. Bu əsər lər 
şi fa hi xalq ədə biy ya tın dan, qə-
dim adət və ənə nə lə ri miz dən 
bəh rə lən miş, ən baş lı ca sı isə 
mil li özü nü dərk tə fək kü rü nə 
söy kə nən bir xət dən keç miş dir.

Onun he ka yə lə ri nin sü je-
ti, yə qin ki, elə öz hə ya tın dan 
gö tü rül müş dür. Çün ki nəsr 
əsər lə ri nin ək sə riy yə ti ni öm rü 
mü ba ri zə lər də keç miş bir Azər-
bay can tür kü nün (məhz elə Əli 
Tu də nin) hə yat ta rix çə si ad lan-
dır maq da ha düz gün olar dı. 

Əsər lə rin də xalq ru hun dan 
bəh rə lə nən, sa də da nı şıq lek si-
ko nun dan tez-tez is ti fa də edib 
onu bə dii di lə uy ğun laş dır ma ğa 
ça lı şan və bu na mü vəff  əq olan 
Əli Tu də, hər şey dən ön cə, 
doğ ma Və tən tor pa ğı nı, onun 
çay la rı nı, daş la rı nı, çə mən lik-
lə ri ni, yay la ğı nı, dağ la rı nı, bu-
laq la rı nı uşaq sə mi miy yə ti lə 
se vən, bu yur dun gö zəl lik lə-
ri nə, onun in san la rı na qəl bən 
vu ru lan ədə biy yat fə daisi ol-
muş, hiss lə ri ni bə dii təs vir lər lə 
qə lə mə al mış dır.

Əli Tu də nin nəsr əsər lə ri xa rak-
te rik xü su siy yət lə ri ilə yad daş lar da 
qa lır, sə mi miy yə ti ilə se vi lir, ta ri xi li-
yi ilə diq qət çə kir. Azər bay can çı lıq 
tə fək kü rü ilə ya na şı şərq li lik ab-
ha va sı nın hökm sür dü yü bu əsər-
lə rin ədə bi-bə dii qa yə si müasir 
oxu cu nu dü şün mə yə va dar edir, 
onun mə nə vi tə lə ba tı nı ödə yə bi lir.

***
Əli Tu də bə dii ya ra dı cı lı ğın-

da dil mə sə lə lə ri nə xü su si fi  kir 
ver miş dir. O de yir di: “Hər xal-
qın mə də niy yət xə zi nə sin də ki 
ən qiy mət li in ci ana di li dir. Bu 
par laq in ci öz əl van şə fəq lə ri-
lə xal qın coğ ra fi , iq ti sa di, si ya si 
hə ya tı nın bü tün yol la rı nı işıq-
lan dı rır. Dil xal qın ən bö yük, ən 
mü qəd dəs, ən na dir sər və ti dir”. 

Şair xü su si vur ğu la yır dı ki, ana 
di li mi zin safl  ı ğı nı qo ru yub sax-
la ma lı yıq. O, əsər lə rin də di li mi-
zi ya ban çı söz və ifa də lər dən 
qo ru ma ğı qar şı ya məq səd ki mi 
qoy muş, de mək olar ki, bu na 
ta ma mi lə mü vəff  əq ol muş dur. 
Cə nub da ya şa yan soy daş la rı-
mı zın ək sə riy yə ti nin ya ra dı cı lı-
ğın da ya ban çı söz və qa rı şıq-
la rın dan ge ni nə-bo lu na is ti fa də 
olun sa da, Əli Tu də də bu na, 
de mək olar ki, rast gə lin mir. 
Tə sa dü fi  de yil dir ki, Cə nub da 
nəşr edi lən ilk ana di li dərs-
li yi nin müəl lifl  ə rin dən bi ri də 
məhz Əli Tu də ol muş dur. Be lə 
bir dərs li yin işıq üzü gör mə si ni 
ovaxt kı mü tə rəq qi Azər bay can 
mət buatı bö yük fə rəh his si ilə 
ge niş şə kil də işıq lan dır mış dır. 
Doğ ru dan da, çox bö yük bir 
ta ri xi ha di sə olan ana dil li ki tab-
la rı mı zın nəşr edil mə si, çox lu 
say da qə zet və jur nal la rın işıq 
üzü gör mə si, döv lət ida rə lə rin-
də doğ ma di li miz də olan qa-
nun la rın iş lə mə si şah re ji mi-
nin Azər bay can dil li mək təb lə ri 
bağ la ma sı na, ic ti mai yer lər də 
bu dil də da nış ma ğın be lə qa-
da ğan edil mə si nə tu tar lı ca-
vab idi. Şah lıq üsu li-ida rə si nin 
hök mü ilə ya ra dı lan bəd nam 
ya saq la rın ara dan qal dı rıl ma sı 
mü tə rəq qi ide ya la rın ya yıl ma-
sı na tə kan ver miş di. Bu ha di-
sə dən ruh la nan Azər bay ca nın 
qey rət li, təəs süb keş şair və 
ya zı çı la rı il ha ma gəl miş, kö nül-
lə ri riq qə tə gə ti rən əsər lər ya-
rat mış lar. Bu əsər lər də mi nil lik 
ta ri xi olan ana di li mi zin Cə nu bi 
Azər bay can da özü nün la yiq li 
ye ri ni tut ma sı al qış la nır dı.

***
Əli Tu də bə dii tər cü mə ilə 

də məş ğul ol muş, 1962-ci il-
də Vil yam Şeks pi rin, 1963-cü 
il də isə Ra bind ra nat Ta qo run 
“Se çil miş əsər lə ri”ni di li mi zə 
tər cü mə et miş dir. O, müx tə lif 
il lər də fars şairi Ja lə nin, gür cü 
şairi Re vaz Marq na ni nin, türk-
mən şairi Ata Ata ca no vun, qır-
ğız şairi Bi ri kul Alı ba ye vin şeir-
lə ri ni də doğ ma di li mi zə çe vi rib 
çap et dir miş dir.

Ümu miy yət lə, Əli Tu də nin 
əsər lə ri özü nə məx sus cə hət-
lə ri ilə fərq li dir. Dön məz və dö-
yüş kən ruh lu şairin bü tün di gər 
əsər lə rin də ol du ğu ki mi, müx tə lif 
səp ki li poezi ya nü mu nə lə ri nin də 
li rik “mən”i sə mi mi və meh ri ban 
ol du ğu qə dər məhz mü ba riz li yi 
və yo lun dan dön məz li yi ilə se-
çi lir.

Ağahüseyn Şükürov
fi lologiya üzrə fəlsəfə 

doktoru, dosent

Bir sı ra in cə sə nət xa dim lə ri miz ki mi, onun da adı nın əv və li nə 
akt yor, ope ra mü ğən ni si, pe da qoq və s. tə yi ne di ci söz lər 
ya zı lır. An caq səh nə fəaliy yə ti nə baş la dı ğı döv rü tə səv vü rə 
gə ti rən də bu sə nət ka rın ya ra dı cı lı ğı na və şəx siy yə ti nə mü-

na si bət bir qə dər də yi şir. Bu də yi şik lik, onun Üze yir Ha cı bəy li nin 
xa la sı ol ma sı ilə yox, “qa dın ob raz la rı nın məş hur ifa çı sı” ifa də-
tə yi ni ilə əla qə dar dır. Bə dəl bəy li lə rin məş hur nü ma yən də lə rin-
dən bi ri, bu il 140 il li yi ta mam olan Əh məd Ağ dams ki haq qın da 
söz açı rıq.

Əh məd Bə şir oğ lu Bə dəl bəy-
li (Əh məd Ağ dams ki) 1884-cü il 
yan va rın 5-də Ağ dam şə hə rin-
də zi ya lı ailə sin də dün ya ya göz 
açıb. İlk təh si li ni Ağ dam da və 
Ba kı da alıb. Ki çik yaş la rın dan 
səh nə sə nə ti nə bö yük ma raq 
gös tə rən Əh məd teatr hə vəs-
kar la rı dər nə yi nin, xalq mə ra sim 
ta ma şa la rı nın fəal iş ti rak çı la rı 
sı ra sın da yer alır. 1910-cu il də 
“Ni cat” Xey riy yə Cə miy yə ti nin 
teatr trup pa sın da səh nə fəaliy-
yə ti nə baş la yır. Teatr da ça lış dı-
ğı il lər də Hü seyn qu lu Sa rabs ki, 
Hü seyn Ərəb lins ki, Mir zəağa 
Əli yev, Hü sey na ğa Ha cı ba ba-
bə yov və baş qa sə nət fə dailə ri 
ilə dost luq edir, əmək daş lıq qu-
rur.

1908-ci il yan va rın 12-də (ye-
ni təq vim lə 25 yan var) Ba kı da kı 
Ta ğı yev teat rın da (in di ki Aka de-
mik Mu si qi li Teat rın ye rin də) da-
hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin 
“Ley li və Məc nun” ope ra sı nın ilk 
ta ma şa sı gös tə ri lir. Mü səl man 
Şər qin də ya ra nan ilk ope ra olan 
“Ley li və Məc nun”u səh nə yə 
qo yan da baş lı ca mə sə lə Ley-
li ro lu nun ifa çı sı nı tap maq idi. 
Düz dür, ilk də fə Ley li ro lu nun 
ifa çı sı aş paz şa gir di Əb dür rə-
him (Əb dür rəh man) Fə rə cov 
olub. Xalq ar tis ti Hü seyn qu lu 
Sa rabs ki “Bir akt yo run xa ti rə-

lə ri” ki ta bın da bu ba rə də ya zır-
dı: “...Am ma Ley li ta pıl ma dı. O 
yan-bu ya nı ax tar dıq dan son ra 
bi zə bir aş paz şa gir di rast gəl-
di, fa mi li ya sı Fə rə cov, adı 
Əb dür rə him idi. Bu na 
çox yal va ran dan son ra 
Ley li ro lu nu oy na ma ğa 
ra zı ol du, bir şərt lə ki, 
heç kəs onun Ley li ni 
oy na dı ğı nı bil mə sin... 
Oyu nun be lə mü vəff  ə-
qiy yət lə keç mə sin dən 
son ra ürək lə nib tək rar 
et mək is tə dik. Ley li ro lu nu 
oy na yan Fə rə co vun ya nı na 
get dik, de di “Mən bir də qə-
lət edə rəm oy na ya ram!” Çox 
da nı şıq dan son ra bir tə hər 
onu ra zı elə dim. Am ma ye nə 
şərt bağ la dı ki, o rən gi, ya-
ğı üzü nə sürt mə yə cək. Odur 
ki, qa dın mə sə lə si çox çə tin idi. 
Biz də tək rar oy na ma lı idik. Nə 
elə yək, nə elə yək bi zə Əh məd 
Bə dəl bə yo vun yax şı sə si ol ma-
sı nı de di lər. Ge dib onu ta pıb ra-
zı elə dik...”.

Üze yir Ha cı bəy li nin ana sı Şi-
rin xa nım la Əh məd Bə dəl bəy li-
nin ana sı Əzi zə xa nım doğ ma 
ba cı idi lər. Üze yir bəy xa la sı 
oğ lu na üz tu tur. O za man onun 
ən bö yük ar zu su müəl lim ol maq 
idi, la kin teat ra olan mə həb bət 
bu gən ci səh nə yə gə ti rib çı xa rır. 

Hə min dövr də Əh məd tə lə bə idi 
və tə lə bə lə rin teatr da oy na ma-
la rı bir ya na, ax şam ta ma şa la-
rı na bax ma sı üçün be lə xü su si 
ica zə ol ma lıy dı. Be lə bir ica zə 
alı nır və Əh məd bəy Ley li ni oy-
na ma ğa baş la yır. Ta nın ma sın 
de yə, adı nı “Mi ri” yaz dı rır. Son-
ra lar isə səh nə tə xəl lü sü ola raq 
özü nə Ağ dams ki fa mi li ya sı nı 
gö tü rür.

Də fə lər lə səh nə dən düş mə-
yən “Ley li və Məc nun” ope ra-
sın da baş rol la rı can lan dı ran-
la rın ifa sı nı “Kas pi” qə ze ti nin 

1916-cı il 22 de kabr ta rix li sa-
yın da ya zı lır dı: “Ley li ro lun da 
ölüm səh nə si ni xü su si il ham la 
oy na yan Ağ dams ki Sa rabs ki yə 
çox gö zəl tə rəf-mü qa bil idi”.

Onun çı xı şı Üze yir Ha cı bəy li-
nin xo şu na gə lir və son ra lar o, 
bəs tə ka rın əsər lə rin də baş rol-
la rın ifa çı sı na çev ri lir. Əh məd 
Ağ dams ki qa dın rol la rı nı elə 
mə ha rət lə ifa edir di ki, hət ta ta-
ma şa dan son ra qa dın ki mi ona 
çi çək gön də rən lər də az ol mur-
du. Can lan dır dı ğı qa dın ob raz-
la rı nın ha mı sı xa rak ter eti ba ri-
lə bir-bi rin dən fərq lə nir di. Tək 
oyun tər zi yox, hət ta sə si də də-
yi şi lir di. Bu da akt yo run yük sək 

sə nət kar lıq im kan la rı ilə bağ-
lı idi. O, düz 12 il səh nə yə 

qa dın qi ya fə sin də çı xıb. 
Üze yir Ha cı bəy-
li nin “Ley li və 
Məc nun” ope ra-
sın da Ley li, “Əs li 
və Kə rəm”də Əs-
li, “O ol ma sın, bu 
ol sun”da Gül naz, 

“Ar şın mal alan”da Gül-
çöh rə, “Ər və ar vad”da 

Min nət, “Rüs təm və Söh-
rab”da Təh mi nə, “Şah 
Ab bas və Xur şid ba nu”da 
kənd li qı zı və s. onun əsas 
rol la rı ki mi mil li ope ra sal-
na mə mi zə ya zı lıb. Akt yor 
hət ta  1917-ci il də len tə 
alı nan “Ar şın mal alan” fi l-
mi nə çə ki lə rək Gül çöh rə 
ro lu nu can lan dı rıb.

Akt yo run oğ lu, kim ya 
elm lə ri dok to ru, pro fes sor 
Tel man Ağ dams ki mü sa-
hi bə lə ri nin bi rin də de yib: 

“O dövr də sə nət kar la ra bö yük 
hör mət gös tə rir di lər və vax ta şı-
rı on la rın be ne fi s lə ri, ad gün lə ri 
ke çi ri lir miş. Atam da öz ad gün-
lə rin də iki də fə – 1916 və 1919-
cu il lər də səh nə yə ki şi ro lun da 
çı xıb: bi rin ci də fə “Ar şın mal 
alan”da kı Əs gər bəy, ikin ci də fə 
isə “Əs li və Kə rəm” ope ra sın da 
Kə rəm ro lun da”.

Əh məd Ağ dams ki 1920-ci 
il lə rin əv vəl lə rin də Ağ da ma 
qa yı da raq ora da ya şa ma ğa 
baş la yır. 1923-cü il də şə hər-
də teatr trup pa sı ya ra dır, bir 
çox ta ma şa la rın re jis so ru olur, 
mu si qi li əsər lər lə ya na şı, dram 
əsər lə rin də də bir mü ğən ni-akt-
yor ki mi çı xış edir. 1934-cü il-
dən öm rü nün so nu na dək, 20 il 
Ağ daş şə hər Mu si qi mək tə bin-

də pe da qo ji fəaliy yət lə məş ğul 
olur. Mək təb də tar müəl li mi və 
di rek tor və zi fə lə rin də ça lı şan 
sə nət ka rın məş hur tə lə bə lə rin-
dən bi ri də gör kəm li ka man ça 
ifa çı sı, mər hum Xalq ar tis ti Ha-
bil Əli yev idi. Ağ da şa kö çən də 
ailə əv vəl cə Ha bil Əli ye vin ata-
sı Mus ta fa ki şi nin evin də məs-
kun la şır. Ha bil Əli ye vi də mu-
si qi yə hə vəs lən di rən Əh məd 
Ağ dams ki olur. Tel man Ağ-
dams ki bu ba rə də de yib: “Atam 
onu əv vəl cə tar sin fi  nə qo yub, 
la kin Ha bil müəl lim uşaq lıq da 
zəif ol du ğu üçün ta rı sax la ma-
ğa gü cü çat mır mış, ona gö rə 
də son ra dan atam onu ka man-
ça sin fi  nə ke çi rib. Bi zim evə 
Azər bay ca nın bö yük sə nət-
kar la rı tez-tez qo naq gə lir di lər. 

Mi sal üçün, mən ko ri fey 
sə nət kar la rı mız dan Se yid 
Şu şins ki nin, Ya vər Kə-
lən tər li nin, Əf ra si yab Bə-
dəl bəy li nin ad la rı nı çə kə 
bi lə rəm. Hə min mü hit Ha-
bil Əli ye vin sə nət kar ki mi 
ye tiş mə sin də bö yük rol 
oy na yıb”.

Əh məd Ağ dams ki 1943-
cü il də “Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi” fəx ri adı na 
la yiq gö rü lüb. 1954-cü il 
ap re lin 1-də Ağ daş ra yo-
nun da və fat edib.

2017-ci il də na sir, pub-
li sist Mus ta fa Çə mən li-
nin Əh məd Ağ dams ki nin 
ömür yo lun dan bəhs edən 
“Səh nə fə daisi” ad lı sə-
nəd li po ves ti çap dan çı-
xıb.

Hazırladı: Nurəddin

12 il opera tamaşalarında qadın rollarında...

Dönməz  və  döyüşkən  ruhlu  şairƏli Tudə – 100

Əhməd Ağdamski – 140

akt yor, ope ra mü ğən ni si, pe da qoq və s. tə yi ne di ci söz lər 
ya zı lır. An caq səh nə fəaliy yə ti nə baş la dı ğı döv rü tə səv vü rə 
gə ti rən də bu sə nət ka rın ya ra dı cı lı ğı na və şəx siy yə ti nə mü-

na si bət bir qə dər də yi şir. Bu də yi şik lik, onun Üze yir Ha cı bəy li nin 
xa la sı ol ma sı ilə yox, “qa dın ob raz la rı nın məş hur ifa çı sı” ifa də-
tə yi ni ilə əla qə dar dır. Bə dəl bəy li lə rin məş hur nü ma yən də lə rin-
dən bi ri, bu il 140 il li yi ta mam olan Əh məd Ağ dams ki haq qın da 

lə ri” ki ta bın da bu ba rə də ya zır-
dı: “...Am ma Ley li ta pıl ma dı. O 
yan-bu ya nı ax tar dıq dan son ra 
bi zə bir aş paz şa gir di rast gəl-
di, fa mi li ya sı Fə rə cov, adı 
Əb dür rə him idi. Bu na 

son ra ürək lə nib tək rar 
et mək is tə dik. Ley li ro lu nu 
oy na yan Fə rə co vun ya nı na 
get dik, de di “Mən bir də qə-
lət edə rəm oy na ya ram!” Çox 
da nı şıq dan son ra bir tə hər 
onu ra zı elə dim. Am ma ye nə 
şərt bağ la dı ki, o rən gi, ya-

1916-cı il 22 de kabr ta rix li sa-
yın da ya zı lır dı: “Ley li ro lun da 
ölüm səh nə si ni xü su si il ham la 
oy na yan Ağ dams ki Sa rabs ki yə 
çox gö zəl tə rəf-mü qa bil idi”.

Onun çı xı şı Üze yir Ha cı bəy li-
nin xo şu na gə lir və son ra lar o, 
bəs tə ka rın əsər lə rin də baş rol-
la rın ifa çı sı na çev ri lir. Əh məd 
Ağ dams ki qa dın rol la rı nı elə 
mə ha rət lə ifa edir di ki, hət ta ta-
ma şa dan son ra qa dın ki mi ona 
çi çək gön də rən lər də az ol mur-
du. Can lan dır dı ğı qa dın ob raz-
la rı nın ha mı sı xa rak ter eti ba ri-
lə bir-bi rin dən fərq lə nir di. Tək 
oyun tər zi yox, hət ta sə si də də-
yi şi lir di. Bu da akt yo run yük sək 

sə nət kar lıq im kan la rı ilə bağ-
lı idi. O, düz 12 il səh nə yə 

qa dın qi ya fə sin də çı xıb. 

“Ar şın mal alan”da Gül-
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Azər bay can
31 yan var 1879 – Ta nın mış sa ti rik şair Sə məd Mən sur (Sə məd 

Ha cı Əh məd oğ lu Ka zı mov; 1879 – 3.1.1927) Ba kı nın Əmir can kən-
din də do ğu lub. “Mol la Nəs rəd din”, “Şey pur” və s. jur nal lar da şeir lə ri 
dərc edi lib. “Sə fa” cə miy yə ti nin ya ra dı cı sı olub, cə miy yə tin nəz din də-
ki teatr üçün pyes lər ya zıb, tər cü mə lər edib. 

31 yan var 1884 – Gör kəm li ic ti mai-si ya si xa dim, ya zı çı-pub li-
sist Mə həm məd Əmin Ha cı Mol la Ələk bər oğ lu Rə sul za də (1884 - 
6.3.1955) Ba kı nın Nov xa nı kən din də do ğu lub. Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin (1918-1920) ba ni si dir, Cüm hu riy yə tin sü qu tun dan son ra 
Av ro pa da, Tür ki yə də Azər bay can mü ha ci rə ti nə rəh bər lik edib, jur nal 
və qə zet lər nəşr et di rib. “Çağ daş Azər bay can ədə biy ya tı”, “Çağ daş 
Azər bay can ta ri xi” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Mə za rı An ka ra da dır.

31 yan var 1903 – Əmək dar rəs sam, ta nın mış bo ya kar və qra fi k 
Ələk bər Ələs gər oğ lu Rza qu li yev (1903 – 31.1.1974) Ba kı da ana-
dan olub. “Köh nə Ba kı” sil si lə si, “M.Ə.Sa bir”, “Çay be cə rən lər” və s. 
li noq ra vü ra la rın müəl li fi  dir. 30-40-cı il lər də rep res si ya ya mə ruz qa lıb, 
həbs və sür gün edi lib.

31 yan var 1915 – Xalq ar tis ti Ve ra Kar lov na Şir ye (1915 – 5.5.2003) 
Ba kı da ana dan olub. 1933-cü il dən Azər bay can Döv lət Rus Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı olub, “İs tiq lal” or de ni (2000) ilə təl tif olu nub.

31 yan var 1918 – Xalq ar tis ti Kons tan tin Ni ko la ye viç Ba ta şov 
(1918–1991) Tifl  is də do ğu lub. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
ba let ar tis ti olub, Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bin də dərs de yib.

31 yan var 1924 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, gör kəm li şair Əli Tu də 
(Əli Əli qu lu oğ lu Ca vad za də; 1924 – 26.2.1996) Ba kı da do ğu lub. 1940-
cı il lər də Cə nu bi Azər bay can da azad lıq hə rə ka tı nın ön cül lə rin dən olub.

31 yan var 1963 – Azər bay can teatr və ki no sə nə ti nin müq tə dir akt yo ru, 
SS Rİ Xalq ar tis ti Ələs gər Ha cıağa oğ lu Ələk bə rov (26.3.1910 – 1963) və-
fat edib. 1933-cü il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rın da fəaliy yət gös tə rib, 
Film lər də (“Fə tə li xan”, “Bö yük da yaq” və s.) unu dul maz ob raz lar ya ra dıb.

31 yan var 2008 – Pre zi dent İl ham Əli yev UNES CO-nun yu bi ley lər 
proq ra mı na (2008-2009) da xil edil miş “Ley li və Məc nun” ope ra sı nın, 
Xalq rəs sa mı Sət tar Bəh lul za də nin, ya zı çı Mir Cə lal Pa şa ye vin, aka-
de mik Mu sa Əli ye vin 100 il lik yu bi ley lə ri nin ke çi ril mə si, həm çi nin Cə-
lil Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı nın 
125 il li yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam lar im za la yıb.

31 yan var 2020 – Pre zi dent İl ham Əli yev Əb dür rə him bəy Haq ver-
di ye vin 150 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

1 fev ral 1935 – Ya zı çı-pub li sist Na zim Sa diq oğ lu İb ra hi mov (1935 
– 1.9.2019) Ba kı da do ğu lub. Po liq ra fi  ya və Ki tab Ti ca rə ti Ko mi tə si nin 
səd ri, “Azər bay can” nəş riy ya tı nın baş di rek to ru iş lə yib. Ya zı çı lar Bir-
li yi nin sədr müavi ni olub.

1 fev ral 1948 – Əmək dar ar tist Əli Fər man oğ lu Al lah ver di yev 
(1948 – 15.6.2010) Sa mux ra yo nun da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram 
Teat rı nın akt yo ru olub.

1 fev ral 2003 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Azər bay can Xalq Cüm hu-
riy yə ti nə abi də ucal dıl ma sı haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

1 fev ral 2004 – Xalq ar tis ti, re jis sor, akt yor Lüt fi  Şah baz oğ lu Məm məd-
bə yov (6.2.1927 - 2004) və fat edib. Te le vi zi ya ta ma şa la rı na qu ru luş ve rib. 
“Qız mar gü nəş al tın da”, “Sə hər”, “Sehr li xa lat” və s. fi lm lər də çə ki lib.

1 fev ral 2023 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas lıq üz rə fəl-
sə fə dok to ru Tər lan Əş rəf oğ lu Se yi dov (19.1.1943 – 2023) və fat edib. 
BMA-nın Or ta ix ti sas mu si qi mək təb-stu di ya sı nın di rek to ru olub.

2 fev ral 1912 – Xalq ar tis ti, re jis sor, Döv lət mü ka fa tı laureatı Mə-
hər rəm Ka zım oğ lu Ha şı mov (1912 – 2.5.1969) Ba kı da do ğu lub. 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da, Rus Dram Teat rın da baş re jis sor iş lə-
yib. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı nın di rek to ru (1960-1965) olub. 

2 fev ral 1932 – Dil çi alim, aka de mik Ağa mu sa Ağa sı oğ lu Axun dov 
(1932 – 5.9.2015) Kür də mir də do ğu lub. 

2 fev ral 1936 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Rə şid Rza oğ lu 
Məm mə dov (1936–2006) Nax çı van şə hə rin də ana dan olub. Nax çı van 
Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da bir çox ta ma şa la ra mu si qi ya zıb.

2 fev ral 1940 – Əmək dar me mar Fey zul la Ağa sə fər oğ lu Qu li yev 
(1940 – 7.8.2023) Sal yan ra yo nu nun Ar ba tan kən din də do ğu lub. 

2 fev ral 1942 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Yan var Pi ra lı oğ lu Bə-
də lov (1942 – 27.12.2018) İs ma yıl lı ra yo nu nun Tir can kən din də do ğu lub.

2 fev ral 1955 – Əmək dar ar tist Mux tar Şah mar oğ lu İba dov (1955 
– 23.9.2013) Ba la kən ra yo nun da do ğu lub. Şə ki Dram, Döv lət Gənc-
lər teatr la rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib. 

2 fev ral 1983 – Xalq ya zı çı sı Əli Qa ra oğ lu Və li yev (27.2.1901 – 
1983) və fat edib. “Qar lı dağ lar”, “Ana qız”, “Ötən gün lər” və s. ki tab-
la rın müəl li fi  dir.

3 fev ral 1891 – İc ti mai xa dim, jur na list, tər cü mə çi Cey hun bəy 
Əb dül hü seyn oğ lu Ha cı bəy li (1891 – 22.10.1962) ana dan olub. Da-
hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin ki çik qar da şı dır. Xalq Cüm hu riy yə ti 
döv rün də “Azər bay can” qə ze ti nin re dak to ru olub. Son ra mü ha ci rə tə 
ge dib, Fran sa da ya şa yıb və ora da və fat edib. Mə za rı Pa ris də dir.

3 fev ral 1951 – Əmək dar ar tist Hə sə na ğa Hü sey nə li oğ lu Hü sey-
nov (1951–2002) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı-
nın akt yo ru olub, teatr da trup pa mü di ri iş lə yib.

3 fev ral 1959 – Əmək dar ar tist Mər dan Əh mə diy yə oğ lu Fey zul la-
yev (1959 – 13.8.2017) Şə ki ra yo nu nun Kiş kən din də do ğu lub. Şə ki 
Dram Teat rı nın baş re jis so ru olub. 1994-cü il dən Mosk va da ya şa yıb, 
özü nün ya rat dı ğı “Dər viş” teat rın da Azər bay can müəl lifl  ə ri nin əsər lə-
ri ni ta ma şa ya qo yub.

3 fev ral 1962 – Xalq ar tis ti, akt yor, re jis sor Sə məd Məm məd oğ-
lu Möv lə vi (20.2.1900 – 1962) və fat edib. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da ça lı şıb.

3 fev ral 1990 – Gör kəm li akt yor Ham let Xa nı za də (5.6.1941 – 
1990) və fat edib. Ki no da, te le vi zi ya və teatr ta ma şa la rın da yad da qa-
lan ob raz lar ya ra dıb.

3 fev ral 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük şair və maarif çi Mir-
zə Şə fi  Va ze hin 220 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

3 fev ral 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no və te le vi zi ya ope-
ra to ru Nə ri man Sət tar oğ lu Şı xə li yev (14.10.1934 – 2022) və fat edib.

Dünya
31 yan var 1797 – Avst ri ya bəs tə ka rı Frans Şu bert (Franz Pe ter 

Sc hu bert; 1797-1828) ana dan olub. “Al fon so və Est rel la” ope ra sı, 
sim fo ni ya, mah nı və ro mans la rın müəl li fi  dir.

31 yan var 1921 – Ame ri ka ope ra mü ğən ni si, akt yor Ma rio Lan sa (Ma-
rio Lan za – əsl adı Alf re do Ar nol do Co coz za; 1921-1959) ana dan olub.

31 yan var 1924 – Gür cü ki no re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Ten giz 
Abu lad ze (1924–1994) ana dan olub. Film lə ri: “Mən, nə nəm, İli ko və 
İl la rion”, “Ar zu ağa cı”, “Töv bə” və s.

31 yan var 1935 – Ya pon ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı laureatı (1994) Kend za bu ro Oe (1935 – 13.3.2023) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Şəx si təc rü bə”, “Müasir lə rin oyu nu”, “Hə ya tın qo hum la rı”, 
“İki yüz yaş lı uşaq” və s.

31 yan var 1937 – Lit va akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Re qi man tas 
Ado may tis (Re gi man tas Ado maitis; 1937 – 20.6.2022) ana dan olub. 
Film lə ri: “Bu şi rin söz – azad lıq”, “Hə yat gö zəl dir”, “İl ğım” və s.

1 fev ral 1895 – Ame ri ka ki no re jis so ru Con Ford (John Ford – John 
Mar tin Feeney; 1895-1973) ana dan olub. 4 də fə “Os kar” mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb.

1 fev ral 1999 – Məş hur türk mu si qi çi si, bəs tə kar Ba rış Man ço 
(2.1.1943 – 1999) və fat edib. Tür ki yə də rok mu si qi si nin ön cül lə rin dən bi-
ri dir. Ha zır la dı ğı te le vi zi ya proq ram la rı ilə bir çox öl kə lər də sə fər də olub.

2 fev ral 1595 – Ni der land rəs sa mı, klas si siz min ta nın mış nü ma yən-
də si Ya kob van Kam pen (Ja cob van Cam pen; 1595-1657) ana dan olub.

2 fev ral 1873 – Avst ri ya bəs tə ka rı Leo Fall (1873-1925) ana dan olub. 
“Ma dam Pom pa dur”, “Dol lar şah za də si” və s. ope ret ta la rın müəl li fi  dir.

2 fev ral 1882 – İr land ya zı çı sı və şairi, mo der niz min nü ma yən də si 
Ceyms Coys (Ja mes Augus ti ne Aloy sius Joy ce; 1882-1941) ana dan olub.

3 fev ral 1809 – Al man bəs tə ka rı, di ri jor Fe liks Men del son (Ja kob 
Lud wig Fe lix Men dels sohn Bart holdy; 1809 – 4.11.1847) ana dan 
olub. “Toy” mar şı nın müəl li fi  dir.

3 fev ral 1881 – Rus ki ne ma toq ra fı nın ba ni lə rin dən bi ri, re jis sor Ya-
kov Akek sand ro viç Pro ta zo nov (1881-1945) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

31 yanvar – 3 fevralXatirə təqvimiasudə 7

Təs vi ri sə nət ta ri xi miz də iz 
qoy muş sə nət kar lar dan bi ri 
də Əmək dar rəs sam Gen na di 
Bri jat yuk olub. Sə nət alə min-
də Ab şe ron rəs sam lıq mək-
tə bi nin ye tir mə si ki mi ta nı nan 
fır ça us ta sı ya ra dı cı lıq eza miy-
yət lə ri nə o qə dər də ma raq 
gös tər mə sə də, bə zi bir sı ra 
öl kə lər də sə nət se vər lə rin şəx-
si kol lek si ya la rı nı bə zə yir.

Gen na di Dem ya no viç Bri-
jat yuk 30 yan var 1935-ci il də 
Gən cə şə hə rin də hərb çi ailə-
sin də dün ya ya göz açıb. Er kən 
çağ lar dan təs vi ri sə nə tə ma raq 
gös tə rib. O, or ta mək tə bi bi tir-
dik dən son ra Əzim Əzim za də 
adı na Rəs sam lıq Mək tə bi nə qə-
bul olu nur. Çox şıl taq ol du ğu na 
və mək tə bin qay da-qa nun la rı na 
riayət et mə di yi nə gö rə təh si li ni 
sək kiz ilə (1958) ba şa vu rur. Ali 
təh sil al maq ar zu su ilə Mosk va-
ya ge dir. An caq an ti realizm ruh lu 
möv qe yi nə gö rə im ta ha na bu ra-
xıl mır və Azər bay ca na qa yı dır. 

Gen na di ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti-
nə, xü su si lə, gül təs vir lə ri ni çək-
mək lə baş la yır. O, pey zaj təs vir-
lə ri nə ge niş yer ayı rır dı. Hə min 
əsər lə rin ək sə riy yə ti Ab şe ron tə-
biəti ilə bağ lı dır. Onun müx tə lif il-
lər də çək di yi “Ba har”, “Yay mo ti vi”, 
“Köh nə şə hər”, “Neft mə dən lə rin-
də”, “Qırx pil lə kən”, “Qır mı zı dam lı 
ev” və s. əsər lər sə nət se vər lər tə-
rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb.

Sə nət şü nas, Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi Zi yad xan Əli yev rəs-
sam la bağ lı araş dır ma sın da ya zır: 

“Çağ daş rəng kar lı ğı mı zın ta nın mış 
si ma la rın dan ço xu nun ger çək li yə, 
mil li bə dii-es te tik də yər lə rə və rəng 
plas ti ka sı na mü na si bət lə rin də “Bri-
jat yuk ru hu” gö rün mək də dir. Onun 
çağ daş rəs sam lı ğı mı zın mil li ruh da 
in ki şa fı na bö yük tə si ri ol du... Ya ra-
dı cı lı ğı bo yu əsər lə rin də özü nün 
dün ya ya ger çək çi-realist ba xı şı nın 
klas sik tu tu mu ilə ya na şı, mi niatür-
sa ya ğı ümu mi ləş dir mə lər sər gi lə-
yən və ən nə ha yət, onu əha tə lə-
yən mə ka na mü cər rəd çi gö zü ilə 
ba xan Gen na di Bri jat yu kun es te tik 
sax lan cın dan du yu la sı mil li-şərq li 
ru hu “sü zül mək də” idi...”.

G.Bri jat yu kun əsər lə ri Azər bay-
can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi, Müasir 

İn cə sə nət Mu ze yi, Ru si ya Rəs-
sam lar İt ti fa qın da, ha be lə öl kə miz-
lə ya na şı, ABŞ, Bö yük Bri ta ni ya, 

Fran sa, İta li ya, Tür ki yə və Al ma ni-
ya da şəx si kol lek si ya lar da sax la-
nı lır. Rəs sam la şəx si ta nış lı ğı olan 
fo toq raf Hü seyn Hü seyn za də 40 il 
ər zin də onun 300-dən çox tab lo-
su nu əl də edə bi lib.

G.Bri jat yuk rəs sam lıq la ya na-
şı, poezi ya ya da ma raq gös tə rib, 
şeir lər qə lə mə alıb. An caq əsər-
lə ri ni nə mət buat da, nə də ki tab 
şək lin də çap et dir mə yib. Əmə-
yi yük sək qiy mət lən di ri lən fır ça 
us ta sı 1992-ci il də “Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Əmək dar rəs sa-
mı” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

Rəs sam öm rü nün son il lə ri ni 
Ba kı şə hə rin də, İs tiq la liy yət və 
Şeyx Şa mil kü çə lə ri nin kə siş-

mə sin də yer lə şən şəx si ema-
lat xa na sın da ke çi rib. Bir sı ra 
öl kə lər dən qo naq lar qə bul edib: 

Tret ya kov Qa le re ya sı nın (Ru si-
ya), Şot lan di ya Kral Qa le re ya-
sı nın nü ma yən də lə ri, türk kol-
lek si ya çı Na hid Ka bak çı, Ye ni 
ze lan di ya lı rəs sam Mi rey Ab ra-
xam son la gö rü şüb.

Fran sız ki no re jis sor Jak Dey-
vis G.Bri jat yuk haq qın da fi lm çə-
kib. Pro fes sor Zi yad xan Əli yev 
2019-cu il də rəs sa ma həsr et di yi 
“Gen na di Bri jat yuk və onun mə-
nə vi də yər lər dün ya sı” ad lı ki ta bı 
işıq üzü gö rüb.

Əsər lə ri ilə Ab şe ron rəs sam lıq 
mək tə bi ni zən gin ləş di rən Gen-
na di Bri jat yuk 11 iyun 2008-ci il-
də Ba kı da və fat edib.

Savalan Fərəcov

əvvəli səh. 1-də
Yer ma ko vun çək di yi və top la-

dı ğı şə kil lər Av ro pa öl kə lə rin də ki 
müx tə lif kol lek si ya lar da möv cud 
ol sa da, onun ən bö yük ar xi vi 
Gür cüs tan Mil li Mu ze yin də yer-
lə şir. Gür cü hö ku mə ti 1919-cu 
il də kol lek si ya nı onun va ris lə rin-
dən sa tın alıb.

Ki tab-al bo mun nəş ri ide ya sı nı 
dəs tək lə yən Gür cüs tan Mil li Mu-
ze yi nin rəh bə ri pro fes sor Da vid 
Lord ki pa nid ze de yib: “Bu kol lek-
si ya il lər ər zin də top la nıb və bi-
zim üçün tək cə mu zey eks po na tı 
ki mi va cib de yil. On la rın kö mə yi 
ilə bir döv rün “təs vi ri” ba xı mın-
dan çox şey öy rən mək olar. On-
lar tək cə ta rix çi lər, et noq rafl  ar və 
di gər mü tə xəs sis lər üçün mü-
hüm de yil, keç mi şin in cə lik lə ri nə 
ma raq gös tə rən hər kəs üçün 
ma raq lı dır. Mən də is tis na de yi-
ləm. Bu fo to şə kil lər dən müx tə lif 
sər gi lər və el mi iş lər üçün is ti-
fa də edi rəm. Bu kol lek si ya Gür-
cüs tan Mil li Mu ze yi nin ən mü-
hüm sər vət lə rin dən bi ri dir. Be lə 
bir ki tab-al bo mun nəş ri həm çi nin 
Gür cüs tan la Azər bay can ara sın-
da əla qə lə rin da va mı, həm rəy lik 
his si mi zin rəm zi dir”.

Azər bay can da çə kil miş fo to şə-
kil lər qə sə bə lə ri, kü çə lə ri, kənd 
tə sər rü fa tı sa hə lə ri ni, ba lıq çı və tə-
gə lə ri ni əks et di rir. Bu, Yer ma ko-
vun də fə lər lə Ba kı da və di gər böl-
gə lər də ol ma sın dan xə bər ve rir. 

Sə bu hi Əh mə dov bil di rir ki, 
Dmit ri Yer ma ko vun fo to şə kil lə-
ri da ha bir cə hət dən də yər li dir:  
“On lar da döv rü mü zə qə dər gə-
lib çat ma mış bir sı ra abi də lər 
var. Mə sə lən, bu ma te rial lar da 
XX əs rin 20-30-cu il lə rin də – so-
vet döv rün də di nə qar şı mü ba ri-
zə mər hə lə sin də da ğı dıl mış di-
ni abi də lə rin çox lu şə kil lə ri var. 
Son ra be lə ti ki li lər – məs cid lər, 
məq bə rə lər, kil sə lər, iba dət gah-
lar nəin ki zə rər gör dü, on la rın 
bir ço xu məq səd li şə kil də da ğı-
dıl dı. Bu gün biz bu ti ki li lə rin ne-
cə gö zəl ol du ğu nu gö rə bi li rik”.

Ba kı da çə kil miş fo to şə kil-
lər əsa sən neft mə dən lə ri, Qız 
qa la sı və mər kə zi kü çə lə ri əks 
et di rir.

Yer ma ko vun 1902-ci il zəl-
zə lə sin dən dər hal son ra Şa ma-
xı da çək di yi fo to şə kil lər fə la kət 
za ma nı şə hə rin və ziy yə ti haq-
qın da mə lu mat al ma ğa kö mək 
edir. Rəs mi tap şı rıq la tə bii fə la-
kət ye ri nə gön də ri lən Yer ma kov 

zəl zə lə nin nə ti cə lə ri nin – əha li-
nin və ziy yə ti nin, yar dım ko mi tə-
si nin, xey riy yə təş ki lat la rı nın və 
xi la se di ci lə rin fəaliy yə ti nin fo to-
şə kil lə ri ni çə kib. Be lə lik lə, hə min 
dəh şət li tə biət ha di sə si ilə əla qə-
li bü tün pro ses vi zual ola raq sə-
nəd ləş di ri lib.

Ma raq lı sil si lə lər et noq ra fi k 
xa rak ter da şı yır ki, bu ra da ipək 
is teh sa lı də qiq lik lə və ad dım-ad-
dım təs vir edi lir, sırf tex no lo ji və 
yük sək pe şə kar lıq la len tə alı nır. 
Hal bu ki, ba ra ma la rın is la dıl ma-
sı, on dan sap la rın açıl ma sı pro-
se sin dən sil si lə ha zır la nar kən, 
ha zır kə la ğa yı nın üzə ri nə qə lib 
qo yu lan son ana qə dər baş ve-
rən lə rin əks edil mə si fo toq rafl  ar 
üçün na dir ya naş ma dır.

Rus fo toq raf tə rə fi n dən Qu ba-
nın Cek kən din də 1880-ci il də 
çək di yi şə kil, Tifl  is də ki Azər bay-
can xal ça la rı ba za rı nın fo to su  
və s. nü mu nə lər də ta ri xi-et noq-
ra fi k ba xım dan qiy mət li dir.

Qeyd edək ki, 260-dan çox uni-
kal fo to şə kil əsa sın da Azər bay can 
və in gi lis dil lə rin də tər tib olun muş 
ki tab-al bom da Azər bay ca nın Ağ-
daş, Ba kı, Gən cə, Lən kə ran, Şa-
ma xı, Şu şa, Şə ki şə hər lə ri, də mir 
yo lu vağ zal la rı, me mar lıq abi də lə-
ri, sə na ye və kənd tə sər rü fa tı ob-
yekt lə ri öz ək si ni ta pıb.

Dmit ri Yer ma kov fo toq ra fi  ya 
ta ri xi nə tək cə pe şə kar fo toq raf 
ki mi de yil, həm də bö yük fo tos tu-
di ya lar dan bi ri nin ya ra dı cı sı, ən 
əsa sı, fo to ban kı ya rat ma ğa baş-
la yan bir in san ki mi da xil olub. 
O, həm çi nin fo toq ra fi  ya nı bir 
növ biz ne sə çe vi rib, di gər fo toq-
rafl  ar dan fo to şə kil lər alıb, on la rı 
top la yıb, te ma tik qay da da qrup-
laş dı rıb, ən baş lı ca sı isə ka ta loq 

sis te mi ilə təs nif edib. Bu nun 
nə ti cə si dir ki, bu gün bi zim əli-
miz də Qaf qaz mən zə rə lə ri nin 
25 min fo to şə kil dən iba rət çox 
mü fəs səl kol lek si ya sı var. Bu 
kol lek si ya da XIX əs rin so nun-
dan XX əs rin əv vəl lə ri nə qə dər 
olan Azər bay can mən zə rə lə ri 
ək si ni ta pıb. Bu ra da tək cə sə-
na ye bu mu və onun do ğur du ğu 
bü tün nə ti cə lər de yil, həm də o 
dövr də mey da na çı xan nəq liy-
yat va si tə lə ri – gə mi lər, bu xar 
lo ko mo tiv lə ri, pa ro xod lar, ye ni 
də mir yo lu, neft ya taq la rı var. 
La kin hə min dövr də adi hal ki-
mi qə bul edi lən lər be lə et noq-
raf ki mi Yer ma ko vun özü üçün 
də ma raq lı idi. Bu, Qaf qaz da 
ya şa yan müx tə lif et nik qrup-

la ra məx sus in san la rın hə ya tı, 
ev lə ri nin in ter ye ri, ge yim lə ri dir. 
Re dak si ya he yə ti nin qeyd et di yi 
ki mi, şüb hə siz ki, təq dim olu nan 
ma te rial lar təd qi qat çı la rın və 
alim lə rin diq qə ti ni cəlb edə cək.

Ağ-qara fotolarla
tarixə səyahət

Adı “kiçik”, ömrü qısa, çiləsi çox...
Xalq təq vi mi nə gö rə, yan va rın 
31-dən Azər bay can da Ki çik çil lə 
baş la yıb. Ki çik çil lə fev ra lın 19-dək 
da vam edə cək. Fev ra lın 20-dən 
mar tın 20-dək isə Boz ay ola caq.

İnan ca gö rə, iyir mi gün da vam et mə-
si nə, yə ni öm rü nün az ol ma sı na bax ma-
ya raq, Ki çik çil lə gün lə rin də ha va da ha 
sərt, şax ta lı, bo ran lı-qar lı olur. Məhz elə 
bu na gö rə də Ki çik çil lə yə xalq ara sın da 
“qı şın oğ lan ça ğı” da de yi lir.

AMEA-nın Folk lor İns ti tu tu nun apa-
rı cı el mi iş çi si Əpoş Və li yev bil di rir 
ki, xalq ara sın da çil lə lər və Boz ay la 
bağ lı bir sı ra rə va yət lər möv cud dur. 
On lar dan bi rin də de yi lir ki, Bö yük çil-
lə 40 gün lük döv ra nı nı sü rüb ge dir. 
Yol da Ki çik çil lə ilə rast la şır. Ki çik çil lə 
on dan so ru şur:

– Bu qırx gün də nə gör dün, ney lə-
din?

Bö yük çil lə de yir:
– Mən do lu qa zan lar üs tə gəl miş dim. 

Son ra tən dir lə ri yan dırt dım, kür sü lə ri 
qur dur dum, küp lə rin, çu val la rın ağız la-
rı nı aç dır dım.

Ki çik çil lə is teh za ilə gü lüb ca vab ve rir:
– Eh, sən heç nə elə mə mi sən ki. 

Mən gör in di nə lər elə yə cə yəm, nə 
tu fan qo pa ra ca ğam. Qa zan la rı ağ zı 
üs tə çe vi rə cə yəm, qa rı la rı tən di rin ağ-

zın dan sa lıb kül fə dən çı xa ra ca ğam, 
küp lə ri, xa ral la rı bo şal da ca ğam, bü tün 
azu qə lə ri tü kən di rib, ge də cə yəm.

Onun coş du ğu nu gö rən Bö yük çil lə 
de yir:

– Çox da öyün mə. Mən qırx gün lük 
öm rüm lə bir iş gö rə bil mə dim. Sə nin 
isə iyir mi gün lük öm rün var. Bu iyir mi 
gün də heç nə edə bil məz sən. Çün ki 
qa ba ğın yaz dır, öm rün də az dır.

Bu za man Boz ay on la ra de yir:
– Siz mə ni uzaq da gör mü sü nüz, hə, 

“asa ram-kə sə rəm” de yir si niz. Gö rün 
mən ge dib nə lər elə yə cə yəm. Buz la rı əri-
də cə yəm, tor pa ğın do nu nu aça ca ğam, 
əkin lə ri, çöl lə ri, ya mac la rı, ağac la rı cü-
cər də cə yəm. Bağ-bağ ça lar da gül-çi çək 
aç dı ra ca ğam, kür sü lə ri sök dü rə cə yəm. 

Bö yük çil lə də ol du ğu ki mi, Ki çik çil lə də 
də bay ram ke çi ri lir. Ona el ara sın da “Xı-
dır” və ya xud “Xı dır Nə bi” bay ra mı de yi lir. 
Bu bay ram “qı şın oğ lan ça ğın da”, Ki çik 
çil lə nin onun cu gü nü, Nov ruz bay ra mın-
dan al tı həf tə qa baq qeyd edi lir. Yə ni in-
san lar Ki çik çil lə nin ya rı ol du ğu na se vin-
dik lə ri üçün bir sı ra ayin lər ic ra edir lər. 

Xalq dü şün cə si nə gö rə, Xı dır Nə bi 
bə rə kət rəm zi dir. Ona gö rə də ev lər də 
buğ da qov ru lur, üyü dü lüb qo vut ha zır-
la nır. Hə min gün süf rə lə rə cür bə cür 
çə rəz lər qo yu lur.

F.Yunisli

Respublika Uşaq Kitabxanasında 
Firidun bəy Köçərlinin xatirəsi anılıb

F.Kö çər li adı na 
Res pub li ka Uşaq 
Ki tab xa na sın da 
Azər bay ca nın tən-
qid və ədə biy yat-
şü nas lıq el mi nin 
ilk pe şə kar və 
gör kəm li nü ma-
yən də si Fi ri dun 
bəy Kö çər li nin 
(1863–1920) anım 
gü nü qeyd olu nub.

Ki tab xa na nın di rek to ru Şəh la Qəm bə ro va ədə biy yat-
şü nas ali min ədə bi ir sin də uşaq və şi fa hi xalq ədə biy ya tı 
mə sə lə lə ri nin təd qi qi nin xü su si yer tut du ğu nu qeyd edib. 
Bil di rib ki, uşaq ədə biy ya tın dan nü mu nə lə rin top lan ma sı, 
nəş ri və in ki şaf et di ril mə si nə xü su si önəm gös tə rən ədi-
bin 1912-ci il də özün də uşaq folk lor an to lo gi ya sı nı eh ti va 
edən “Ba la la ra hə diy yə” ki ta bı nəşr olu nub.

“Gənc li yə Yar dım Fon du”nun əmək da şı Qoş qar Ab-
bas Fi ri dun bəy Kö çər li nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı haq qın-
da ge niş mə lu mat ve rib. 

Çı xış lar dan son ra F.Kö çər li nin ya ra dı cı lı ğı nı özün də 
əks et di rən vi deoçarx lar və “Elekt ron mə lu mat ba za-
sı” təq dim edi lib. Ma te rial lar 1911-ci il dən baş la ya raq 
2023– cü ilə qə dər olan za ma nı əha tə edir. Ba za ya 
ümu mi lik də 275 ad da ki tab və mə qa lə dən iba rət ma te-
rial, fo to və sə nəd li fi lm lər da xil dir.

Rusəsilli, Azərbaycan ruhlu rəssam
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31 yanvar 2024son səhifə Türkiyə kosmik gəmi istehsal etməyi 

planlaşdırır
Ya xın il lər də öz kos mik gə mi mi zin is teh sa lı na baş la ya ca ğıq. 
Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğan bu nu gənc lər lə gö rüş də de yib. 

“İlk ast ro nav tı mı zı 
kos mo sa gön dər mək 
ye ni nə sil ha zır la maq 
üçün ilk ad dı mı mız idi. 
Ümid edi rəm ki, ra ke-
ti mi zi kos mos da gö-
rə cə yik. İn şal lah, ya-
xın il lər də öz kos mik 
gə mi mi zin is teh sa lı na 
baş la ya ca ğıq”, – de yə 
Ər do ğan bil di rib.

Xa tır la daq ki, ilk 
türk ast ro navt Al per 
Ge ze rav cı yan va rın 19-da “Spa ceX” şir kə ti nin “Dra gon” kos mik 
gə mi sin də kos mo sa yo la sa lı nıb. “Ax-3” he yə ti tər ki bin də Bey nəl-
xalq Kos mik Stan si ya da olan Ge ze rav cı nın iki həf tə lik sə ya hət dən 
son ra fev ra lın 2-də Ye rə qa yı da ca ğı göz lə ni lir.

Ər do ğan Tür ki yə nin ikin ci təy ya rə da şı yı cı hər bi gə mi si nin in şa sı 
plan la rı nı da açıq la yıb: “Biz 2002-ci il də ha ki miy yə tə gə lən də Tür-
ki yə nin özü nün mü da fi ə sə na ye sin də ki pa yı cə mi 20 faiz idi. İn di 
80 faiz təc hi zat sə viy yə si nə çat mı şıq və bu nu 100 faizə çat dır maq 
niy yə tin də yik. Əgər hər bi cə hət dən zəif sən sə, tərk edil miş sən. İn-
di biz ikin ci təy ya rə da şı yan gə mi mi zi öz tər sa nə miz də ti kə cə yik”.

İnsanı çiplə idarə edəcəklər...
Ame ri ka lı sa hib kar İlon Mas kın ney ro tex no lo gi ya şir kə ti 
“Neura link” ilk də fə in san bey ni nə çip yer ləş di rib.

“Dü nən (29 yan-
var – red.) ilk şəx sə 
“Neura link” çi pi qo yul-
du, əmə liy yat dan son-
ra sa ğal ma yax şı ge-
dir”, – de yə İlon Mask 
“X” so sial sə hi fə sin də 
pay la şım edib.

Mask əla və edib ki, 
“Neura link”in ilk məh-
su lu “Te le pa ti ya” ad la-
nır. O, in sa na dü şün-
cə gü cü ilə te le fo nu və 
kom pü te ri ida rə et mə yə im kan ve rə cək.

“İlk is ti fa də çi lər bə dən üzv lə ri nə nə za rə ti itir miş in san lar ola caq. 
Tə səv vür edin ki, Sti ven Ho kinq (1942–2018; in gil tə rə li məş hur 
fi  zik-nə zə riy yə çi, 20 ya şın da ifl  ic ol muş, 1985-ci il də bo ğa zın dan 
ke çir di yi əmə liy yat dan son ra da nı şıq qa bi liy yə ti ni itir miş, xü su si 
nitq sin te za to ru va si tə si lə ün siy yə tə da vam et miş di – red.) sü rət li 
ma ki na çı dan və ya auk sion çu dan da ha tez özü nü ifa də edə bi lir. 
Məq səd bu dur”, – de yə o əla və edib.

“Neura link” star ta pı 2016-cı ilin iyu lun da Mask tə rə fi n dən ya ra-
dı lıb və nə ti cə də in san bey ni nə imp lan ta si ya olu na bi lə cək çip lər 
ha zır la yır. Biz nes men he sab edir ki, bu cür ney ron in ter feys lər 
in san la ra dü şün cə gü cün dən is ti fa də edə rək kom pü te ri bir ba şa 
ida rə et mə yi öy rən mə yə yar dım çı ola caq.

“Titanik”dən 5 dəfə böyük
Ən böyük kruiz gəmisi səyahətə başlayıb

Dün ya nın ən bö yük kruiz gə mi si – “Ro yal Ca rib bean In ter na-
tional” tə rə fin dən di zayn edi lən “Icon of the Seas” (“Də niz lə rin 
iko na sı”) yan va rın 28-də Ma ya mi li ma nın dan (ABŞ) ilk sə ya hə-
ti nə baş la yıb.

Uzun lu ğu 365 metr 
olan gə mi nin su tu tu-
mu (ağır lı ğı) 250 min 
ton dur və bu gös tə ri-
ci si nə gö rə o, əf sa nə-
vi “Ti ta nik”dən 5 də fə 
bö yük dür. Nə həng 
kruiz gə mi si nin 5600 
sər ni şin və 2350 nə fər 
eki paj və xid mət per-
so na lı ilə yo la çıx dı ğı 
bil di ri lib. Qeyd olu nur 
ki, gə mi tam gü cü ilə 
7600 sər ni şin qə bul edə bi lər. 

Fin lan di ya nın Tur ku şə hə rin də ki gə mi qa yır ma za vo dun da in şa 
edi lən 20 mər tə bə li gə mi də hün dür lü yü 17 metr olan şə la lə, yed di 
ho vuz, al tı su sü rüş mə si, buz mey dan ça sı, ka ru sel, 40 res to ran 
və bar var. Fəv va rə li kon sert za lı da olan “Icon of the Seas” kruiz 
gə mi lə ri ara sın da ən hün dür şə la lə si, ən yük sək su sü rüş mə si, ən 
bö yük su par kı ilə se çi lir.

Ma ye qaz la (LNG) iş lə yən gə mi 2023-cü ilin iyu nun da ilk sı naq 
gə zin ti si nə çıx mış dı. “Icon of the Seas” bir həf tə lik Ka rib də ni zi tu-
run dan son ra Ma ya mi li ma nı na qa yı da caq. Gə mi də möv süm dən 
ası lı ola raq sə ya hət qiy mə ti stan dart ka yut lar da adam ba şı na 2 
min dol lar dan baş la yır.
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176 il əv vəl...
2 fev ral 1848-ci il də ABŞ-la Mek si ka ara-

sın da kı mü ha ri bə (1846-1848) bi rin ci nin qə-
lə bə si ilə ye kun la şıb. Te xas, Nyu-Mek si ka və 
Yu xa rı Ka li for ni ya üç ye ni ştat ola raq ABŞ-yə 
bir ləş di ri lib.

122 il əv vəl...
31 yan var 1902-ci il də Şa ma xı şə hə rin də 

güc lü zəl zə lə bö yük da ğın tı və tə lə fat tö rə dib. 
Şa ma xı da və ət raf kənd lər də 2 min dən çox sa-
kin hə lak ol muş,  20 min nə fə rə dək əha li ev siz 
qal mış dı. Şa ma xı da 1856, 1861 və 1872-ci il-
lər də də da ğı dı cı zəl zə lə lər baş ve rib.

100 il əv vəl...

3 fev ral (bə zi mən bə lər də 8 fev ral) 1924-
cü il də Ba kı da tram vay nəq liy ya tı is ti fa də yə 
ve ri lib. 1899-cu il də Ba kı da kon ka (rels lər üzə-
rin də at qüv və si ilə hə rə kə tə gə ti ri lən açıq va-
qon) iş lə mə yə baş la mış dı. 1923-cü il də elekt-
rik tram vay xət ti nin çə ki li şi baş la nır və 1924-cü 
il fev ra lın əv və lin də is tis ma ra ve ri lir. 2002-ci 
il də Ba kı da tram vay nəq liy ya tı ləğv olun du.

94 il əv vəl...
1 fev ral 1930-cu il də SS Rİ Xalq Ko mis sar-

la rı So ve ti “Küt lə vi kol lek tiv ləş mə nin sü rət lən-
di ril mə si və qol ço maq lar la mü ba ri zə haq qın-
da” qə rar qə bul edib. Rep res si ya ma şı nı işə 
dü şüb. Kol xoz qu ru cu lu ğu na qar şı çı xan lar 
ya məhv edi lir, ya da sür gü nə gön də ri lir di.

81 il əv vəl...

2 fev ral 1943-cü il də II Dün ya mü ha ri bə si nin 
ən qan lı sa va şı – 1942-ci ilin 17 iyu lun da baş la-
mış Sta linq rad dö yü şü so vet qo şun la rı nın qə-
lə bə si ilə ba şa ça tıb. Al tı ay sü rən dö yüş lər də 
so vet qo şun la rı 480 mi nə, fa şist or du his sə lə ri 
500 mi nə dək hərb çi itir miş di. Dö yüş böl gə lə-
rin də on min lər lə sa kin hə lak ol muş du. 90 min-

dən çox al man hərb çi si, o cüm lə dən feld mar şal 
Frid rix Paulus və 24 ge ne ral əsir gö tü rül müş dü. 
Sta linq rad zə fə ri mü ha ri bə də SS Rİ-nin xey ri nə 
dö nüş ya rat dı, al man la rın Qaf qa zı, o cüm lə dən 
Ba kı nı ələ ke çir mək plan la rı alt-üst ol du.

75 il əv vəl...
1 fev ral 1949-cu il də Tür ki yə nin pay tax tı An-

ka ra da Azər bay can Kül tür Dər nə yi tə sis edi lib. 
Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin rəh bər li yi ilə 
ya ra dı lan qu rum dün ya da kı azər bay can lı la rın 
təş ki lat lan ma sı sa hə sin də mü hüm ad dım idi.

66 il əv vəl...
3 fev ral 1958-ci il də Haaqa (Ni der land Kral-

lı ğı) şə hə rin də bir ara ya gə lən Bel çi ka, Ni der-
land və Lük sem burq gə lə cək Av ro pa Bir li yi nin 
özə yi olan “Be ni lüks” iq ti sa di it ti fa qı nın əsa sı nı 
qo yub lar.

28 il əv vəl...
2 fev ral 1996-cı il də Ba kı da Azər bay can 

gənc lə ri nin ilk ümum res pub li ka fo ru mu ke çi ri-
lib. Fo rum da Pre zi dent Hey dər Əli yev iş ti rak 
edib. Bir il son ra (1 fev ral 1997-ci il) Pre zi dent 
Hey dər Əli yev hə min əla mət dar ha di sə ni və 
döv lət qu ru cu lu ğu sa hə sin də gənc lə rin müs-
təs na ro lu nu nə zə rə ala raq 2 fev ra lın Azər bay-
can Gənc lə ri Gü nü elan edil mə si ba rə də sə-
rən cam im za la yıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(31 yanvar – 3 fevral)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

24 yan var – 6 fev ral ta rix lə rin-
də Mi sir Ərəb Res pub li ka sı nın 
Qa hi rə şə hə rin də 55-ci Bey-
nəl xalq Ki tab Sər gi si ke çi ri lir.

“Bi lik ya ra dı rıq, sö zü qo ru yu-
ruq!” şüarı al tın da ke çi ri lən buil ki 
sər gi yə 70 öl kə qa tı lıb. Sər gi nin 
fəx ri qo naq öl kə si Nor veç dir. 

Azər bay can Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
və Mi sir Ərəb Res pub li ka sın da kı 
sə fi r li yi mi zin dəs tə yi ilə öl kə miz 
də sər gi də təm sil olu nur.

Mil li stend də Azər bay ca nın ta-
ri xi, mə də niy yə ti, ədə biy ya tı və 
müasir in ki şa fı ilə bağ lı nəşr lər 
nü ma yiş olu nur. Zi ya rət çi lə rə öl-
kə miz, o cüm lə dən bu il ICES CO 
tə rə fi n dən 2024-cü il üçün “İs lam 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
elan edil miş Şu şa şə hə ri haq qın-
da mə lu mat ve ri lir.

Mə də niy yət Na zir li yi nin əmək-
daş la rı və şair, ya zı çı Aq şin Ye ni-
se yin yer al dı ğı he yət sər gi çər-
çi və sin də bir sı ra təd bir lə rə də 
qa tı lıb lar. 

Ta nın mış ya zı çı Röv şən Ab-
dul laoğ lu nun psi xo lo ji-de tek tiv 
janr da qə lə mə al dı ğı “Abad-
don” ro ma nı da ərəb di lin də 
Qa hi rə sər gi sin də oxu cu la ra 
təq dim olu nub. Ki tab Mi sir də 
“Ju sur Pub lis hing” nəş riy ya-
tın da işıq üzü gö rüb. Ro man 
Azər bay can da ilk də fə 2018-ci 
il də çap edi lib. Da ha son ra rus 
və in gi lis dil lə rin də nəşr olu-
nub.

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Rəsm əsərlərinə qənim 
kəsilənlər yenə “iş başında”

Bu dəfə “Mona Liza” hədəf seçilib

Pa ri sin Luvr 
Mu ze yin-
də “Mo na 
Li za” 

port re ti bu 
də fə “sağ-
lam qi da 
mü da fiəçi lə-
ri”nin van dal 
hü cu mu na 
mə ruz qa lıb. 

Ha di sə ilə bağ lı ya yı lan vi deogö-
rün tü lər də “qi da əks-hü cum” ya zıl mış 
köy nək ge yin miş iki qa dı nın Leonar-
do da Vin çi nin dün ya ca məş hur rəsm 
əsə ri nə şor ba nı at ma sı əks olu nub. 
Gül lə ke çir məz şü şə ar xa sın da nü ma-
yiş olu nan əsər heç bir zə rər gör mə yib.

Eti raz çı lar da ha son ra rəsm əsə ri-
nin qar şı sın da da ya na raq “Da ha va-
cib nə dir? İn cə sə nət, yox sa sağ lam 
və da vam lı qi da hü qu qu? Si zin kənd 
tə sər rü fa tı sis te mi niz xəs tə dir”, – de-
yə qış qı rıb lar.

Fran sa nın mə də niy yət na zi ri Ra çi-
da Da ti de yib ki, heç bir sə bəb “Mo na 
Li za”nın hə də fə alın ma sı na haqq qa-
zan dı ra bil məz.

Qeyd edək ki, iq lim və sa ğam qi da 
“fəal la rı” tez-tez bu cür eti raz üsu lu 
ilə gün də mə gə lir lər. On la rın əsas is-
tə yi gu ya bu nun la ac lıq və di gər cid di 

fə sad lar tö rə də cək ha di sə lə rə cə-
miy yə tin və mə sul şəxs lə rin diq qə ti ni 
çək mək dir.

2022-ci il də Lon don Mil li Qa le re ya-
sın da Van Qo qun “Çi çək lə yən şaf ta-
lı” tab lo su nun çər çi və si ni zə də lə yən 
iki ekoak ti vist 21 gün həbs cə za sı na 
məh kum edil miş di. On dan əv vəl hə-
min qa le re ya da Van Qo qun məş hur 
“Gü nə ba xan lar” tab lo su da bən zər 
hü cu ma mə ruz qal mış dı. “Just Stop 
Oil” üzv lə ri tab lo ya po mi dor şor ba sı 
at mış dı lar. Xü su si şü şə ilə mü ha fi  zə 
edi lən əsər zə rər gör mə miş di.

Ekoak ti vist lə rin Al ma ni ya nın Pots-
dam şə hə rin də ki Bar be ri ni Mu ze yin-
də Klod Mo ne nin, Avst ra li ya da kı mu-
zey lə rin bi rin də Pab lo Pi kas so nun 
tab lo la rı na da özü nə məx sus for ma-
da eti raz la rı ol muş du.

V.Kamal

“Mosfi lm”in “qızıl” onluğu
Alek sandr Se ro vun “Uğur centl men lə ri” və Leonid 
Qay da yın “Bril yant əl”, “I” əmə liy ya tı və Şu ri kin baş qa 
ma cə ra la rı” film lə ri “Mos film” ki nos tu di ya sın da çə ki lən 
ən yax şı film lər elan edi lib. Bu ba rə də yan va rın 30-da 
100 il li yi ta mam olan “Mos film”dən bil di rib lər.

Yu bi ley mü na-
si bə ti lə “Mos fi lm. 
Qı zıl kol lek si ya” 
te le ka na lı nın re-
dak si ya sı apa rı cı 
nəşr lə rin və xid-
mət lə rin ta ma şa çı 
və eks pert rəy lə ri 
əsa sın da sor ğu ke-
çi rib. Sor ğu da li der 
“Uğur centl men lə ri” 
ko me di ya sı olub.

Bu ek ran əsə ri nin sse na ri müəl lifl  ə ri Vik to ri ya To ka re va 
və Geor gi Da ne li ya dır. “Uğur centl men lə ri” fi l mi 1972-ci il-
də pro kat li de ri olub, ona 65 mil yon in san ba xıb. 

Stu di ya nın “qı zıl” rey tin qin də ikin ci və üçün cü yer lə ri 
Leonid Qay da yın “Bril yant əl” və “I” əmə liy ya tı və Şu ri kin 
baş qa ma cə ra la rı” fi lm lə ri tu tub. Dör dün cü yer də re jis sor 
Leonid Qay da yın da ha bir fi l mi – “İvan Va sil ye viç pe şə si ni 
də yi şir” yer alıb. Ek ran əsə ri Mi xail Bul qa ko vun “İvan Va-
sil ye viç” pye si nin mo tiv lə ri əsa sın da çə ki lib. 

Növ bə ti ye ri Vla di mir Men şo vun “Mosk va göz yaş la rı na 
inan mır” fi l mi tu tub. Film 1981-ci il də “Ən yax şı xa ri ci fi lm” 
no mi na si ya sın da “Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Si ya hı da son ra Leonid Qay da yın da ha bir fi l mi – “Qaf-
qaz əsi ri və ya Şu ri kin ye ni ma cə ra la rı”, Mi xail Ka la to zo-
vun “Dur na lar uçur” (1958-ci il də Kann ki no fes ti va lın da 
“Qı zıl pal ma”ya la yiq gö rü lüb) və Ser gey Ey zenş tey nin 
“Pot yom kin zi reh li si” də yer alıb. Doq qu zun cu yer də Yu ri 
Çul yu ki nin “Qız lar” və El dar Rya za no vun “İş də mə həb bət 
ma cə ra sı”, onun cu yer də isə Elem Kli mo vun “Get və bax” 
dra ma tik ek ran əsə ri qə rar la şıb.

Ölkəmiz Qahirə Beynəlxalq
Kitab Sərgisində təmsil olunur

Ba kı da kı Rus Evin də (Ru si ya İn for ma si ya-Mə də niy yət Mər kə zi 
– RİMM) İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də Le ninq rad (in di ki Sankt-
Pe ter burq) şə hə ri nin blo ka da dan çıx ma sı nın 80 il li yi nə həsr 
olun muş sə nəd li film lər nü ma yiş olu nub. 

Le ninq ra dın al man fa şist qo-
şun la rı tə rə fi n dən mü ha si rə-
si 1941-ci ilin 8 sent ya brın dan 
1944-cü ilin 27 yan va  rına dək 
da vam edib.

“La do qa” və “Klooqa – ölüm 
dü şər gə si” sə nəd li fi lm lə ri 
Sankt-Pe ter burq Xa ri ci Əla qə-
lər Ko mi tə si tə rə fi n dən təq dim 
edi lib.

RİMM-dən bil di ri lib ki, “La do-
qa” fi l mi “Hə yat yo lu”ndan (Le-
ninq ra dın blo ka da sı za ma nı La-
do qa gö lün dən ke çən ye ga nə 
nəq liy yat marş ru tu) və 1942-ci il 
okt yab rın 22-də Su xo ada sı ya-
xın lı ğın da baş ve rən dö yüş dən 
bəhs edir.

“Klooqa – ölüm dü şər gə si” fi l-
mi isə Tal li nin 36 ki lo metr li yin də 
yer lə şən ey niad lı qə sə bə də ki 
top la ma dü şər gə sin də fa şist lə rin 
tö rət dik lə ri vəh şi lik lər haq qın da-
dır. Bu ek ran əsə rin də yer alan 
kadr lar fa şist li der lə ri nin mü ha-
ki mə olun du ğu Nürn berq pro-
se sin də (1946) it ti ham sə nəd lə ri 
qis min də is ti fa də edi lib.

So vet qo şun la rı Le ninq ra dın 
blo ka da sı nı 1943-cü ilin yan va-
rın da qis mən, 1944-cü il yan-
va rın 27-də isə ta ma mi lə ya ra 
bi lib lər. 872 gün sü rən blo ka da 
za ma nı şə hər də 600 min dən 
çox in san ac lıq, so yuq və xəs tə-
lik dən öl müş dü.

Blokadadan 80 il sonra
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